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D© Gaulle valdžia dabar išvys-'
tė Prancūzijoje kampaniją, ku
rios tikslas yra išaiškinti žmo
nėms, kodėl Prancūzija privalo 
galutinai pasitraukti iš Atlanto 
Sąjungos, kas greičiausiai atsi

Statys Milžinus

Lėktuvus

PENKTADIENIS, SPALIO-OCTOBER 6 d., 1967 M. Nr. 39

tiks 1969 metais.
Toje propagandoje primena- ■ 

ma, jog prancūzai jau 1966 me- 
tais pasitraukė iš vyriausios NA- ' 
TO vyriausybės. Tai buvę pada- ' 
ryta rimtais sumetimais, nes j 
šioje atominėje gadynėje pavo- i 
jinga esą priklausyti bent ko- j 
kiai sąjungai. Be to, Prancūzija 
siekianti apjungti Europą “nuo 
Atlanto iki Uralo’'.

Tačiau tie propagandistai ne
primena, kad jeigu ne Atlanto 
Sąjunga, tai pati Prancūzija 
šiandien būtų jau viena sovieti
nių respublikų.

Daugiau kaip 100,000 žmonių I 
Jungtinėse Valstybėse kasmet 
pabėga iš ūkių j miestus. Tie 
žmonės vėliau sudaro keblią 
problema socialės globos įstai
goms. Neturėdami išsilavinimo 
darbams pramonėje, jie padidi
na bedarbių skaičių ir atsiduria 
dar blogesnėje padėtyje, negu 
buvo anksčiau.

Trys amerikiečių kompanijos: 
Lockheed, Boeing ir Douglas su 
projektavo pastatyti lėktuvą, 
kuriame galėtų sutilpti 900 ke
leiviu. Toks lėktuvas bus atiduo
tas vartojimui 1973 metais.

Tuo pat sykiu britų technolo
gijos ministeris John Stane- 
house pranešė, jog Anglija ir 
Vakarų Vokietija susitarusios 
bendrai pastatyti 290 keleivių 
oro autobusą, kaipo konkurentą 
amerikiečiu trans - atlantiniems 
lėktuvams. Tas projektas gali 
kainuoti pusę bilijono dolerių.

Taigi, kaip matome, technolo
gija sparčiai žingsniuoja 
myn.

Amerikos Žmonių
Prieauglis Mažėja

pir-

Pagal

Į tą reikalą pastaruoju laiku 
atkreipiama daugiau -dėmesio. 
Susidariusi iš 26 senatorių gru
pė, ab ėjų partijų, įteikė Sena
tui įstatymo projektą, kuriame
numatoma patraukti daugiau
pramonės į ūkio sritis, ypatingai 
pietinėse valstijose.

Kompanijos, kurios steigs sa
vo skyrius ūkių dištrlkluPSe,

Washington, 
paskutinius apskaičiavimus, JA- 
V-ių žmonių prieauglis 1966 me
tais buvo 1.15 nuošimtis gyven
toju skaičiaus.

Tai žemiausias prieauglis nuo 
antrojo pasaulinio karo ir yra 
tęsinys kritimo, kuris prasidėjo 
1957 metais, praneša ^tatistikos 
Biuras.

gautų nuolaidas taksų mokėji- Į
me, o federalė valdžia paskirtų 
$20 milijonų paruošimui darbi
ninkų.

MEILĖS REIKŠMĖ
SUMAŽĖJO
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Pateko
juos išvežant į belaisvių telkimo vietą

į nelaisvę — čia du Vietkongo kariai, po smarkių kautynių tarp marinų ir komunistų laukių

Turkija Ješko Apsaugos Nuo 
Galimo Sovietų Užpuolimo

New York. — Laikui bėgant vis labiau ir labiau paaiškė
ja, kodėl arabų kraštai atsisako pradėti taikos derybas su 
Izraeliu, nors paliaubos buvo įvykdytos veik prieš trejetą 
mėnesių. Tikruoju taikos stabdžiu yra ne kas kitas, kaip 
Sovietų Sąjunga, kuri kursto arabus nenusileisti ir ruoštis 
naujam persitikrinimui.

Ne kas kitas, kaip Maskva išprovokavo tą karą, gink
luodama arabus ir skatindama juos galutinai sunaikinti Iz-

100,000 kariuomenės, kuomet tame pasienyje stovėjo vos

kraštuose vyko atviri pasiruošimai nutrinti Izraeliu nuo 
žemės paviršiaus.

Kiesinger Ješko 
Susitarimo

Bonna. — Vakarų Vokietijos f 
kancleris Kiesinger padare nepa ! 
prastą žygi pasiūlydamas komu 
nistam rytinės Vokietijos rėži-' 
mui pradėti derybas tikslu “pa-: 
lengvinti susisiekimą tarpe vie
nos ir antros dalies’’.

Tie pasiūlymai buvo pasiųsti 
rytiečių premierui Willi Sto- 
phui, tačiau abejotina, kad jie 

| būtų priimti.
' kad įvyktų bent koks suartėji- 

Vėliausioje “Encyclopedia mas 
Britanica” laidoje 13 puslapyje Berlyno.
yra skirta “atomui”, o tik vie
nas puslapis “meilei“.

Pirmoje laidoje (1935 metais) 
atomui puvo skirta 3 puslapiai, 
o meilei — 11 puslapių.

Maskva nesutiks,

Bandymai pagananti mecha
nizuotą vežimą buvo pradėti ga
na seniai, tačiau tikrasis auto- 
mobilius, pYmiakūnas dabarti
nių, gazolinu varomų, pasirodė 
tik prieš 70 metų. Jis buvo pa
gamintas Austrijoje ir 1898 me
tais išstatytas parodai Vienos 
miesto tarybos rūmuose. Tas au
tomobilius galėjo važiuoti vidu- 
t niškai 15 mylių greitumu per 
valandą.
Šis modelis dabar randasi Tech

nikos Muziejuje, Pragoję. Pa
baigoje pereito šimtmečio visoje 
Europoje buvo 110 mechanizuo
tų vežimų, varomų elektra ar 
garu.

Pirmutinį Jungtinėse Valsty
bėse gazolinu varomą automobi
lių pagamino broliai Frank ir 
Charles Duryea 1892-93 metais.

Arabai, pralaimėję karą su Iz
raeliu, dabar griebiasi teroris
tiniu priemonių kovai su savo 
nugalėtoju. Neseniai Naujoje Je 
ruzalėje buvo išsprogdinta spau 
stuvė, o 25 mylias į šiaur-ryčius 
nuo Tel Aviv sunaikinta mėsos 
konservų gamyba.

Paskutiniu momentu sulaiky
tas'' pasikėsinimas prieš geležin
kelį į pietus nuo Jeruzalės. Iz
raelio policijos būriai ir karei
viai dažnai būna apšaudomi iš 
pasalų. Kovai su teroristais nau 
dojamos griežtos priemonės. Ne
ramiose vietose įvedama polici
nė valanda, atliekamos kratos, 
ieškant užslėptų ginklų ir pan.

Labai abejotina, kad tokia 
partizanine veikla arabai galėtų 
paklupdyti Izraeliu.

Šiuo metu užsienio kraštuose 
yra apie 30 bilijonų dolerių, iš 
kurių pusė randasi centraliniuo 
se bankuose, -o likusieji privati- 
n u kompanijų arba asmenų ran 
koše.

Jeigu visi jie pareikalautų iš-

tarpe Bonnos ir rytinio

Kregžde Išskrido 
Boeing 727 Lėktuvu

keisti tuos dolerius i auksą, tai 
Jungtinės Valstybės atsidurtų 
keblioje padėtyje, nes tiek auk
so nebūtu galima sukrapštyti.

Bet užsieniečiai nenori skir
tis su doleriais, nes juos laiko 
rezerve arba naudoja įvairioms 
transakcijoms.

Frankfurt, Vak. Vokietija. — 
Kregždė, kuri pasiliko neišskri- 
dusi su kitomis į šiltus kraštus, 
šiomis dienomis išlėkė ten sprau 
sminiu lėktuvu Boeing 727.

Paukštelio kelionės reikalais 
pasirūpino Vokietijos -humaniš
kumo draugija.

Šv. Bonifacijaus bažnyčioje, 
Milwaukee, riaušių organizato
rius kun. Groppi laiko mišias 
Prie altoriaus stovi, atsiremda
mi "komandos", pusiau kari-! 
niuose mundieriose. Prieš alto
rių susispietusi grupe ritmiškai 
juda ir šaukia : —“Black-Power, 
Black Power!“

Toliau sėdintieji juodukai triu 
kšmauja ir geria alų iš dėžučių. 
Užbaigęs mišias, kunigas Grop-

jungia prie kitų ir šaukia 
jais: “Black Power'*.

Kartais jis surinka: “Aš 
tas juodukas”, o paskiau 
prideda "Ir Kristus buvo
das.“ Tokie tai dalykai dedasi 
šiandieninėje Amerikoje.

SU

bal- 
dar 

juo-

KOPENHAGA MINI
800 METŲ SUKAKTĮ

Danijos sostinė Kopenhaga 
ruošiasi paminėti 800 metų įsi
kūrimo sukaktį. Svarbiausioje 
miesto dalyje bus nutiestas “il
giausias pasaulyje stalas”, vie
nos mylios ilgumo.

Miesto valdyba apkraus tą sta 
lą valgiais ir pieniškais 
mais, kuriais žmonės bus 
narni už dyką.

gėri- 
vaiši-

Laimingumo Klubo
Siūlomi Tokie įstatymai

Auckland, Naujoji Zelandija.
— Laimingumo klubas — mote-

Taip kartais atliekami tarimai organizacija pasišventusi teik 
; U. S. Senate. Svarstant bilių pa- ti “laimę visiems”, šiomis dieno- 
! skirti S85 milijonus kelių pagra- , mis priėmė rezoliucija, raginan- 
i žnimui, sesijoje dalyvavo tik . 

šeši senatoriai. Balsuojant sena
torius Roman Hruska (rep. iš 
Nebraska) pasakė “ne", senato-

j rius Jennings Randolph (dem. iš 
j West Virginia) pasakė "taip".

Sesijai pirmininkaujantis pa- 
i reiškė, jog bilius užgirtas, nes 
jis pats prisidėjo prie balso 
“taip". Vėliau didžiumos va
das Senate Mike Mansfield pa
gyrė Senatą “už priėmimą tokio plaukė į Švediją su oficialiu vi-

Į reikšmingo įstatymo." | zitu.

čią valdžią įvesti baudžiamą įs
tatymą —bausti mirties bausme 
pakariant.

Lenkijos Karo Laivai 
Aplankė Švediją

Stockholm. — Lenkų karinių 
laivų eskadra, i kurią įeina nai
kintuvas ir du povandeniniai lai 
vai, pradžioje spalio mėnesio at-

GINTARAS DAUG KĄ 
ATSKLEIDŽIA

Gintaras arba “šiaurės auk
sas" yra vertinamas ne vien 
tik kaipo papuošalas. Jis turi 
didelės reikšmės ir mokslinin 
kams, tyrinėjantiems gamtą 
praeitose gadynėse, prieš de- 
sėtkus milijonu metu. C 4.

Iš gintaro gabaliukų gali
ma patirti kokia augmenija 
buvo tuomet dabartiniuose 
Lietuvos plotuose, kaip atro
dė gyvūnai, vabzdžiai, pauk
ščiai Ir medžių sėklos. Muse
lė, užsilikusi gintaro gabale 
atrodo kaip gyva, o jos am
žius — 40 milijonų metų.

17 Milijonų Gyventojų 
Rytinėje Vokietijoje

Berlynas. — Centralinis Sta
tistikų Biuras “demokratinėje” 
Rytu Vokietijoje paskelbė, jog 
pabaigai liepos mėnesio, 1967 
metais, tame krašte buvo 17 mi
lijonų gyventojų.

Kiek Yra Verta Žmona

Milwaukee, Wis. — Vietinis 
apskrities teismas nustatė, jog 
žmona yra verta $32 per savai
tę. Kokio ten Steve Omelme, 
67 metų, žmona buvo užmušta 
automobilio. Teismas pripažino 
jam $20,000 atlyginimo už nuo
stolius, apskaičiuojant, jog ji 
galėjo dar gyventi ir išdirbti 
12 metų.

LIETUVIŲ ŽMONIŲ 
NUOTAIKOS

Vienas neseniai grįžęs iš 
Lietuvos chicagietis, kuris ap 
lankė ten savo gimines, pra
nešė, jog žmonės Vilniuje ne
tiki ka komunistinė spauda 
rašo apie Ameriką, ir prie 
kiekvienos progos bando pa
rodyti savo prielankuuą Jung 
tinėms Valstybėms.

Nuėjus į krautuvę Vilniuje, 
pardavėja tarė jam patylo
mis:

“Aš spėju, kad jūs iš Ame
rikos'’.

“Taip, atvykau pamatyti sa
viškių."

“Esate laimingi. Mes čia 
jaučiamės kaip kalėjime", — 
pašnabždėjo moteriškė ir grei 
tai nuėjo į šalį.

Stambi Ispanijos 
Prekyba su Kuba

Washington. — Nors Ameri
kos Valstybių Organizacija ir 
nutarė pritaikinti Kubai ekono
mines sankcijas, vienok fašisti
nis Ispanijos režimas nėra lin 
kės atsisakyti nuo ne’ningos pre 
kybos su komuni t'ne Kuba.

Perėtais metais Ispanija eks
portavo i Kuba 76.8 milijonų do 
Icrių vertės prekių, tame skai
čiuje ir prekybiniu laivų. Pir
mais astuoniais šių metų mėne
siais tas eksportas siekė $18.6 mi 
lijonų dolerių. Tuo pat laiku Is
panija nupirko iš Kubos tabako 
ir cukraus už 15.9 milijonus do
lerius.

F’uštynės Dėl Merginos
Istambul. — Turkijos mieste

ly Izmir vienoje tavernoje bal
tieji ir juodukai amerikiečiai 
kareiviai susimušė dėl mergai
tės - padavėjos.

Buteliai, kėdės, stiklinės ir kt. 
buvo pavartoti iš abiejų pusių, 
bet sunkiai sužeistų nebuvo.

Tik daugiausiai nukentėjo 
mergaitė, kuriai buteliu pataikė 
j veidą.

Minnesotoje Yra Daug 
Baltauodegiu Stirnų

St. Paul. — Gamtos globos i 
departamentas pranešė, kad! 
šiais metais yra nepaprastai 
daug baltauodegių stirnų toje 
valstijoje. Jų esą kiekviename 
Minnesotos apskrityj>

Apskaičiuota, kad tų gražių 
gyvulėlių skaičius siekia apie 
700,000.

Laiškas Greičiau Atėjo, 
Už Telegramą Indijoje

te-
pa-

kę

PIKTADARYBĖS
MŪSŲ MIESTUOSE

Kalbėdamas Eureka, III., 
kur jis lankė kolegiją, Califor 
nijos gubenatorius Ronald 
Reagan įspėja, jog piktadary
bės šiame krašte yra viena 
svarbesnių problemų, į kurias 
reikėtų atkreipti plataus dė
mesio.

Pasak gubt Reagan, riaušės, 
žpuldinėjimai ir apiplėšimai 

-’ešose vietose gali iškilti atei 
ančiuose rinkimuose į pir

maeilį klausimą, nustelbiant 
neig* Vietnamo karą.

Bet iki rinkimu dar toli, o c
tuo tarpu daug kas gali pasi
keisti ir Vietname.

Taip Atsimoka 
Komunistai

Kai tas nepavyko, tai Sovietai 
šoko ginti arabus pradžioj Jung
tinėse Tautose, o paskiau pasių 
sdami savo karinius laivus į Egip 
to uostus. Ne gana to, rusai pra
dėjo koncentruoti savo karines 
pajėgas Juodųjų jūrų srityse. 
Neseniai įvykę platūs sovietinių 
karo pajėgų manevrai Ukrainoj, 
kuriuos aplankė Brežnevas su 
Kosyginiu. yra pakankamas įs
pėjimas ne tik Izraeliui, bet Tur 
kijai ir Jungtinėms Valstybėms.

Ne veltui turkai paprašė ame
rikiečių pagelbos jiems įręngti 
atominę juosta Rusijos ir Bul
garijos pasienyje. Kai kurie va
kariečių strategai jau anksčiau 
įspėjo, kad Sovietai gali prasi
veržti per Turkiją į Artimuo
sius Rytus ir užimti ištisą Vidur 
žemio jūros pakraštį, sykiu su 
Izraeliu.

Paryžius. — Prancūzų komu-1 
nistinė partija, atsiekusi laimė
jimų savivaldybių rinkimuose, 
dabar atsišaukė į kairiųjų gru
pes apsijungti ir nuversti de 
Gaulle režimą.

Taip tai atsimoka komunistai 
prez. de Gaulle už jo prielanjiu- 
mą Maskvai.

Šiuose Rusijos pasijudinimuo
se nėra nieko naujo. Jau nuo Pe 
tro Didžiojo laiku, rusai siekė į- 
siviešpatauti prie Baltijos ir 
duržemio jūros. Deja, kiek 
liečia Viduržemio jūrą,, tai 
siekti tu tikslų jiems trukdė 
džioji Britanija, kuri anais
kais buvo galinga, ir Austro- 
Vengrija. Josios tai neleido ru
sams užimti Dardanelų. Konstan 
tinopolio ir kitų Turkijos plotų.

Užsibaigus antrajam pasauli
niam 
grobti

Vi
tas 
at- 
Di- 
lai-

Scotland Yard Policija 
Studijuos Meną

Londonas, Anglija. — Keturi 
Scotland Yard sekliai ir viena 
moteris, eina meno mokyklon, 
kad geriau galėtų susekti meno 
fikuotojus.
kūrinių vagis ir paveikslų falsi-

Policija .sako, kad Anglijoje 
kiekvienais metais pavagiama 
meno kūrinių už 840,000 dolerių 
vertės.

Išsiplėtojusi

Manila. — Didžiausias Filipi
nų Ferdinando Marcos susirū
pinimas yra korupcija, kurios 

' valdžia nepajėgia prašalinti. 
I Daugybė importuojamu į Filipi- 
nūs prekių patenka be muitų—l 
šmugelio keliu, o nuo 1 

ča valstybės iždas.

karui Sovietai bandė už- 
Graikiją, Persiją ir pri- 
Turkiją geruoju kapitu- 

Tačiau prez. Trumano inliuoti. 
tus.
tervencija išgelbėjo tuos kraš-

Sį karta. Jungtinėms Valsty
bėms įsimaišius į karą Vietna
me, Sovietai jaučiasi galėsią sėk 
mingiau atsiekti savo tikslo ir 
įsitvirtinti Mažojoje Azijoje bei 
šiaurinėje Afrikoje ir apsupti 
Europą iš pietų.

Akivaizdoje tokių perspekty
vų, ne vėlini mūsų saugumo sek 
retorius McNamara, sugrįžęs iš 
turkų sostinės Ankaros, pareiš
kė, spaudos korespondentams, 
jog U.S. pagelbės Turkijai įreng
ti platesnę atominę zoną, apsau
goti ta kraštą nuo sovietinės 
agresijos.

S IIIUILU—j |

to nuken-J^vejai Užkabino Didelę

Argentina ir Čilė Stato 
Gaires Sienai Atžymėti

“Žuvi” - Submariną
New Delphi, Indija. — Vienas 

rašytojas pasiskundė New Delphi 
laikraščiui, kad jis pasiuntė 
legramą giminaičiui ir po to 
rašė laišką.

Laiškas pasiekė adresatą
lioms valandomis pirmiau, negu 
telegrama. Kadangi valdžios 
agentūra teikia abu patarnavi
mus — telegramų ir pašto, tai 
rašytojas nežinojo, kaip į tai re-' 1,100 
aguoti — ar girti paštą už grei- 

j tą patarnavimą, ar nusiskųsti 
| dėl telegrafo aptarnavimo.

Santiago, Čilė. — Argentinos 
Čilės respublikų jungtinė sie- 

stato
ir
nų nustatymo komisija, 
gaires Andes kalnų viršūnėse.

Tos gairės galutinai nustatys 
mylių sieną tarpe tų kra-

stų.

Tiesa ir tamsoje kelią suranda.

Goteburg, Švedija. — Švedijos 
žvejų laivas pagavo į savo tin
klą Švedijos subma^iną, vardu 
Mackerala.

Tralerio kapitonas. Bingt Jo
hanson, sako, kad submarinas 
po to, kai žvejai jį užkabino, 
iškilo i viršų apie 15 minučių.

Tinklas buvo nutrauktas nuo 
propelerių ir submarinas~/iu- 
plaukė savais keliais.
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UŽSAKYMŲ KAINA:

atodaira ir toleravimas tų, kurie laužo įstatymus. Daugelis 
mūsų dvasiškių, mokytojų ir politikų skelbia savo nusistaty
mą, būk kiekvienas asmuo turi privilegiją nuspręsti, kuris 
įstatymas yra geras, o kuris ne, ir suradęs “blogą įstatymą 
gali jį laužyti .

Atsakomybė krinta ir ant teismų, kurie padrąsina žmo
nes atlikti piktadarybes, o taip pat ir ant Aukščiausio Teis
mo, kuris savo nuosprendžiais įvedė sumišimą ir silpnumą 
įstatymų pritaikyme.

Akivaizdoje tokios padėties, Nixon reikalauja pakeis
ti nusistatymą link tų, kurie laužo įstatymus. Policija privalo 
būti skaitlingesnė ir geriau apmokama, nes ant jos pirmoje 
eilėje krinta atsakomybė už įstatymų vykdymą. Į kovą su 
anarchija reikia įtraukti nuosaikesnę juodukų dalį ir gauti 
iš jų daugiau pasitikėjimo. Reikia pakeisti kai kurias federa- 
les programas, kurios, vietoje pagelbėjus juodukams, dar 
daugiau padaro juos priklausomais nuo įvairių valdžios pa
šalpų.

Bet ir tokių “vaistų“, kuriuos p. Nixon pasiūlė savo 
straipsnyje toli gražu dar neužtenka prašalinti pasireiškian
čias didesniuose miestuose anarchijas. Priverstina integra
cija mokyklose, baltųjų vaikų vežiojimas busais į juodukų 
distriktus, o juodukų vaikų į baltųjų apgyventas apylinkes 
irgi prisideda prie tokios anarchijos sukėlimo.

Panašiai yra ir su “open housing” įstatymais, kurie gra
žias ir kultūringas miesto dalis gali paversti į “slums”, iš 
kurių baltieji yra priversti pasitraukti. Tokia priverstina in
tegracija privalo būti sulaikyta, nes kitaip mūsų miestai at
sidurs žlugimo pavojuje.

f -

Apžvalga

In The United States per year ................................................................... $5.00
In Canada and all Foreign Countries per year ........................................ $6.00

Suvienytose Valstybėse metams ................................................................... $5.00
Užsienyje metams ....................  $6.00

Platesnis Apsijungimas
Mes turime visą eilę organizacijų ir draugijų, išgyvenu

sių daugiau negu pusę šimtmečio; turime ir jaunesnių, ne 
taip seniai susikūrusių, -kurios aktyviai pasireiškia lietuviš
koje veikloje. Bet toli gražu jos neapima nei ketvirtadalio 
mūsų išeivijos. Tūkstančiai ir tūkstančiai mūsų tautiečių nė
ra įsijungę į mūsų organizacijas, neskaito lietuviškos spau
dos ir neturi progos dažniau susitikti Su saviškiais.

Apie tokius mes dažnai pasakome, jog jie yra “nutau
tėję ’. Bet taip iš tikro nėra. Jie greičiau “aptuštėjo“, paliau
dami domėtis lieutvišku gyvenimu ir pasiraukdami iš jo. 
Ilgesni izoliacijos metai savotiškai juos nuteikė ir sukėlė net
gi priešingumą tam, kas juos ankščiau džiugino ir žavėjo.

Savaime aišku, jog toks didelis skaičius nuosavų “atsi
skyrėlių“, nutraukusių ryšius su savo tautiečiais, yra apgai
lėtinas reiškinys ir jį reiktų mažinti įmanomomis priemonė
mis Bet kaip tą galėtumėm padaryti? — paklausite jūs. La
bai paprastai. Bandykime tiems atsiskyrėliams užrašyti lie
tuvišką laikraštį, retkarčiais nuveskime juos į nuosavas Su
eigas ar pramogas, įtraukime į draugiją ar organizaciją. Ir 
tuo būdu išgelbėsime juos iš tos izoliacijos, kuri slegia juos 
pačius ir silpnina lietuvių progresą.

Čia tai yra tinkama proga senesniems mūsų darbuoto- j 
jams stipriau pasireikšti ir daug ką naudingo atlikti savo 
tautiečiams. Pradėkime tą misiją su giliu įsitikinimu, jog vi
si tie mūsų užsimojimai ir pastangos atneš daug gero mums 
visiems.

GEOGRAFAI BANDO

TAISYTI VARDUS

Prieš keletą dienų Genevoje 
užsibaigė tarptautinė geografų^ 
konferencija, posėdžiavusi po! 
globa Jungtinių Tautu. Konfe
rencija pasisakė už suvienodini
mą geografiškų vardų, » ypatin
gai žymesnių miestų Pav. švei
caru Geneva prancūziškai va
dinama “G e n e v e“ vokiškai Į 
“Genf“, itališkai “Ginevra“.

Buvo paliesti ir Lietuvos mie
stai, kurie įvairiuose kraštuose 
vadinami iškraipytais vardais; 
“Wilno“, “Vilna“ arba “Kov-| 
no“, “Schaulen“, “Ponieviež“ 
ir pan. Komisija pasiūlė visur! 
vartoti lietuviškus tų miestu pa-; 
vadinimus.

Bet kol įvairūs kraštai įgyven; 
dins tas rekomendacijas, gali į 
praeiti dar daug laiko.

Skundžiasi Keltuvais Vilniuje
Pasirodo, jog ne tik Vilniuje keltuvai (elevatoriai) na- ' 

muose yra sląstai gyventojams, bet tas pats yra ir pačioje 
Maskvoje, kur sovietinė statybinė technika iš tikro turėtų 
parodyti savo viršenybes.

Vėliausiam “Lieraturnaja Gazieta“ numeryje inžinierių ' 
biuro taisyti keltuvus galva Višnevecki tvirtina, jog iš 15,- 
000 Maskvos keltuvų, 14,200 turi 12 ar daugiau metų, o iš 
likusių tik 600 yra vėliausi 1964 metų modeliai. “Laimei —, 
tik 600“ pastebi straipsnio autorius.

Tie tai vėliausi keltuvai gražiai atrodo, bet veikia triuk- ' 
šmingai ir dažnai genda. Be to, jų pagaminimas yra du sy
kius brangesnis, instoliacija 1.5 kartų brangesnė, o vartoji
mas 2.5 sykių daugiau kainuoja.

Straipsnis paaiškina, ką reiškia keltuvo pagedimas gy
ventojams namo, esančio keliolikos aukštų. Kadangi tokiuo
se namuose paprastai būna tik vienas elevatorus, tai žmo
nės, kartais senyvi ir bejėgiai, turi laipioti į viršų ir į apačią. 
Tuo tarpu fabrikai neduoda jokios garantijos ir su pataisy
mais nesiskubina.

Tarp kitko motorai padedami ant stogo. Žiemos metu 
visas įrengimas sušąlą. Komplikacijos atsiranda ir su paštu. 
Laiškanešys, norėdamas sutaupyti vaikščiojimą, palieka laiš
kus ir kitokius siuntinius apačioje, prie durų. Žmonės patys 
turi leistis į apačią pasiimti paštą, kas dar apsunkina kel- | 
tuvus.

Taigi tie dalykai, į kuriuos mes čia neatkreipiame dėme
sio, “tarybinėse respublikose sudaro labai keblią problemą.

Nixono Pareiškimas
Buvęs vice prezidentas ir pirmaeilis republikonų kandi

datas į prezidento postą, Richard Nixon įdėjo vėliausiam 
“Reader’s Digest” žurnale straipsnį, kuriame jis bando nu
statyti priežastis gilios vidujinės krizės Jungtinėse Valsty
bėse.

Kodėl, klausia Nixon, mūsų visuomenė, naudodamosi 
plačiomis laisvėmis ir gerbūviu, atsidūrė smurtų ir anarchi
jos sūkuryje, kokio nėra buvę laisvų tautų istorijoje?

Nixon manymu, riaušių priežastimi dalinai yra rasinis 
antagonizmas ir skriaudos, kurias ilgesnį laiką buvo patyrę 
juodukai. Tačiau svarbiausia tų sukrėtimų priežastis yra su
mažėjimas pagarbos įstatymams ir nepaisymas valdžios. 
Vietoje tapus “Great Society“, mes virtome visuomene, ku
rioje viešpatauja neteisėtumas.

Prie susidarymo tokio stovio nemažai prisidėjo taipgi ne-

TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ 

DRAUGIJOS VEIKLA

Tėvynės Mylėtojų Draugija, 
įsikūrusi prieš 71 metus, yra už
simojus išplėsti savo darbą lie
tuviškoje kultūrinėje dirvoje. Ji 
renka senus užrašus, dokumen
tus, leidinius ir kitokia medžia
gą, liečiančią mūsų išeivijos 
praeitį, jos žygius išlaisvinti sa
vo tėvų kraštą — Lietuvą, apie 
organizacijų ir draugijų reika
lą.
Jei kurie iš mūsų senesnių vei

kėjų turite tokių dokumentų, 
prisiųskite juos Tėvynės Mylė
tojų Draugijai, 840 West 33 St., 
Chicago, Ill. 60608. Jie bus tinka 
mai sunaudoti ir atydžiai saugo
jami.

Daug vertingų davinių apie 
senovės lietuvius ir jų kultūrą 
surandama ir įvairiuose kituose 
kraštuose. Tėvynės Mylėtojų 
Draugija bando apie tai plačiau 
patirti. Bet tai tik dalis minėtos 
draugijos darbų ir siekimų, pra
dėtų prieš daugiau, kaip 70 me
tų.

PARODYS FILMĄ APIE 

IMIGRANTUS

Neužilgo, per ištisą savaitę, 
nuo spalio 19 iki 25 dienos,, 110 
televizijos stočių šioje šalyje ro
dys filmą, užvardintą “A Na
tion of Immigrants’. Filmą buvo 
pagaminta pasiremiant buv. pre 
zidento John F. Kennedy para
šyta tuo pačiu vardu knyga:

Toj filmoj bus patiekta daug 
nuotraukų ir dokumentų, suriš
tų su šios šalies istorija ir įvai
rių grupių pasirodymu šiame 

kontinente, pradedant anglais, 
kurie atvyko ant Mayflower.

Pabaigoje numatyta atvaiz
duoti 400,000 tremtinių atvyki
mą po ar/trojo pasaulinio karo. 
Įdomu bus patirti, ar bent kiek 
vietos tapo paskirta ir lietu
viams, kurie šioje šalyje jau 
nėra naujokai.

ATSILIEPIMAS IŠ

MASS. VALSTIJOS

Vienas mūsų skatytojas iš 
Mass, valstijos rašo: “Norėčiau 
priminti apie viena nedžiuginan 
tį reiškinį lietuviškose apylin
kėse. Mūsų senesniu tautiečių 
tarpe pasireiškia per didelė ir 
kenksminga apatija link bend
resnės veiklos, kurioj jie patys 
anksčiau gana aktyviai pasireiš
kė.

“Kuo ta išaiškinti? Mano nuo 
mone, perdaug susmulkėjom, 
užsidarėm savyje ir prisikrovėm 
visokių nepasitenkinimų. Kadai
se Bostonas, Worcesteris, Brock 
tonas ir kiti mūsų valstijos mie
stai buvo įtakingi lietuviško 
judėjimo centrai. Dabar gi ir 
juose pradeda apsilpti tautinė 
ir kultūrinė veikla. Ar gi nega
lėtumėm mes vėl susiburti ir 
plačiau pasijudinti?’’

Nesiimam spręsti, kiek ties 
nusiskundimai yra pamatuoti, 
tačiau pagerinimams bent ku
rioje apylinkėje, visad yra vie
tos.

Žmonių Vaizduote
Prancūzu poetas Andrė de Ri

chard yra linkęs manyti, j->r tik 
ram menininkui moteries gro
žis neturi ypatingos reikšmės. 
Pasak jo:

’“Moteriškė tikrai graži pri
valo būti skirta tiktai žmonėms, 
kurie neturi vaizduotės.”

PLANINGAS TAUPYMAS PBADEK TAUPFTZ ŠIANDIEN!
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
• Metinis dividendas 4% % išmokamas du kart per metus už

visas taupymo sąskaitas.

INSUnLD

perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne
siniais išsimokėjimais.

DEL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD • CHICAGO, ILL. 60608 
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday dosed.
PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZANAUSKAS, President
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Rusiškumas Pirmauja

Neseniai grįžęs iš Vilniaus as
muo tvirtina, jog to miesto kny
gynuose apie 90 nuoš. parduoda
mų knygų yra rusiškos, o tik 10 
nuoš. lietuvių ir kitomis kalbo
mis.

Bet kadangi tos knygos, su 
mažomis išimtimis, yra propa
gandinio turinio, tai mažai kas 
jų perka.

Tas Jam Nepagelbėjo

Du draugai kalbasi tarpusa: 
vyje:

— Aš jau per ilgą laika val
gau jautiena ir jaučiuos taip sti
prus, kaip jautis, — aiškina vie
nas.

— Keistas dalykas. Aš veik 
visą gyvenimą valgau žuvį ir 
negaliu paplaukti nei per siek
snį.

‘Pavyduolį kankina ne tik tos 
nelaimės, kurios užklumpa jį, 
bet ir pasisekimai, kurie aplan
ko kitus.

ĮVERTINIMAS L

Winston Churchill sykį laukei 
elevatoriaus viename viešbuty. 
Kas tai iš šalies stovėjusiu vieš
bučio klientų pastebėjo:

— Tamsta tikrai atrodai kaip 
Churchill.

— Nieko panašaus, — užpro
testavo tas. — Pažįstu jį gerai. 
Jis yra liesesnis už mane ir tu
ri gražesne figūra.

Kuo Jie Susirūpino

Fairmong mieste, West Vir
ginia, atsirado “Tarptautinė Bro 
lija Ginti Viengungių Reika
lus’’. Tos draugijos nariai pra
dėjo savo veikla surengdami de 
monstraciją prieš civilių vedybų 
biurą. Organizacijos pirminin
kas John Lemley, paklaustas, 
kodėl jie yra priešingai nusista
tė moterų atžvilgiu, atsakė:

— Jūs klystate taip manyda
mi, mes stojAme už moteris.

— Jeigu taip, tai kam rengia
te manifestacija prieš vedybų 
biurą?

— Dėl to, kad tas padidino 
mokesnį nuo 3 iki 5 dolerių už 
suteikimą vedybinio “laisnio“.

★

PRISIMINIMAI

Gražių dainelių daug girdėjau 
Tyliuoju vakaro laiku, 
Bet kai į tolį jas lydėjau 
Nebuvo liūdna ir klaiku.

Tik viena vakarine
Širdis pamilo taip karštai, 
Ir nenurimsiu, kol aušrinę 
Užmerkia brėkšdami rytai.

Gaili ji buvo kaip gegutės 
Graudingos raudos tylumoj, 
Graži kaip čiulbesiai lakštutės 
Saliam gojely sutemoj.

*

Dausų platybėj ji pranyko, 
Nutilo žodžiai ir gaida, 
O man giliai sieloj paliko 
Beribio ilgesio žaizda . ..

NADAS RASTENIS SU ŽMONA

Šeštadienį, spalio 14 dieną, Statler Hilton viešbutyje. Balti- 
morėje, įvyks žinomo mūsų poeto Nado Rastenio pagerbimas ir 
jo išverstu į anglu kalbą K. Donelaičio “Metų“ pristatymas.

Toji puota bus iškilminga ir joj dalyvaus Lietuvos Atstovas 
Washingtone Juozas Kajeckas ir daug amerikiečių, atsižymėju
sių literatūroje.

Vandens Eksportas

Viena Škotijos kompanija pra ' 
! dėjo, ekportuoti į Jungtines Vai-i 
' stybes . . . vandenį iš upės, kuri 
į teką netoli Dumbarton miesto. | 
Škotijoje. Tas vanduo geriau
siai tinkas maišyti su whiskey.

Vandens eksportas, vertės 1.5 | 
milijono dolerių, bus atliktas l 
mažose plastikinėse statinėse.

*

Geriausia priemonė gerai pra
dėti kiekvieną dieną yra nubu-j 
dus pagalvoti, ar nebūtu galima j 
šiandien nors vienam žmogui su 
teikti džiaugsmo.
z ★

Apie Tinkama Išauklėjimą

Pasauline garso mokslininkas 
Albert Einstein yra pareiškęs:

“Neužtenka padaryti žmogų : 
tiktai gera specialistą. Žmogus 
ne mašina. Auklėjimo tikslai ' 
turi būti: grožio nujautimas ir i 
moraliu gyvenimo vertybių pa- j 
žinimas.

“Auklėjimas, kuris šį tikslą 
aplenkia, išugdo specializuotas i 
būtybes, panašias į treniruotus 
šunis.“ .

Linkėjimai
Ponui Pranui Radžiui, nese

niai sukūrusiam šeimyninį gy
venimą, nuoširdžiai linkiu gra
žaus bei ramaus rytojaus abiem 
Radžiam.

A. Skudžinskienė,
Miami Beach, Fla.

Mirė Gustav Abrolat
Neseniai Miami, Floridoj, mi

rė Gustav Abrolat, kuris žie- į 
mos metu gyveno Miami, Fla., o J 
vasara praleisdavo Belmar, N. j 

' J.

Paliko giliam nuliūdime: žmo 
ną Ella Katilius-Abrolat, sūnų, 
dukterį, šešis anūkus ir posūni 
Jurgį Katilių.

Meška Sužeidė
Medžioklės Gidą

Cody, Wyoming. — Medžiok
lės gidas, Bert Bell, 39 metu am 
žiaus buvo nuvežtas ligoninėn 
po to, kai 750 svarų meška jį su
žalojo.

Bell sako, kad-vienas iš me
džiotojų grupės sužeidė mešką, 
ir ja sekė.

Staiga meška, kuri buvo pa
sislėpusi už nukirstu medžių, 
puolė Bell ir ėmė kramtyti jo 
šoną. Gidas sakė, kad griebė 
mešką už žandų ir bandė juos 
atidaryti. ..r,

Tuo metu kitas medžiotojas 
suvarė 3 šūvius į meška, nušau 
damas ją vietoje.

Tas, kuris Luči nors domisi, 
niekad nepasensta.

BŪKIME SPAUDOS

PLATINTOJAI
Patarkite savo draugams ir 
pažįstamiems užsisakyti San
darą. Būkite lietuviškos spau
dos platintojais ir rėmėjais. 
Tai yra garbingas ir sykiu 
malonus darbas, kurį kiekvie
nas galėtume atlikti.

Skleisdami nuosava spau
dą mes sočiau susibursime 
ir sustiprinsime tarpusavi
nius ryšius, kas yra labai 
svarbu mūsų ateičiai ir gero
vei.

Sandara kviečia jus į tal
ką; įsijunkime į ją kiekvie
nas ! zt

■
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Įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester, Mass.

Reikalauja Išleisti Skiria 
Lietuvai Pašto Ženklą

Rugsėjo 24 d. Naujosios Ang
lijos Vyčiu suvažiavime, kuris | 
įvyko Worcesteryje. Vilniaus Į 
Aušros Vartų parapijos salėje | 
priimta rezoliucija, prašant A- 
merikos vyriausybės, kad atei
nančiais metais, būtų išleistas 
Lietuvos pašto ženklas atžymė- 
jimui Lietuvos Neprklausomy- 
bės atstatymo 50 metų sukak-

Apie tai buvo parašyta ir vie- 
čiai.
tiniam dienraštyje “The Tele
gram”

Julius Svikla Grižo 
Iš Ligoninės

Lietuvių Piliečių klubo ir 
Sandaros 16-tos kuopos sekre
torius Julius Svikla buvo sun
kiai susirgęs širdies ataka. Gal 
būt sūnaus sužeidimas Vietna
me jį paveikė.

Kiek laiko išgulėjęs Šv. Vin- 
centro Igioninėje, dabar gydosi 
namuose.

Yra vilties, kad sūnus ir tėvas 
pasveiks ir įsijungs į lietuvišką 
darba.

Butvyčių Sveikinimas

SLA. kontrolės komisijos na
rys Stasys ir Magdalena Butvy- 
čiai prisiuntė sveikinimą jūsų 
bendradarbiui iš Savana. Geor
gia, ten jie svečiuojasi pas sa
vo dukrelę.

Ačiū jiems už sveikinimus!

| kandidatus, tik išskiriant len
kus, jie kandidato neturi.

Pas mus oras nešaltas, grybai 
užderėjo, ypatingai kelmučiai. 
Teko rinkti ir mums.

—J. Krasinskas

Seni Garsinimai Tilpę 
Vilniaus Spaudoje

1787 m. rugsėjo 7 diena Vil
niaus laikraštyje tilpo toks pa
garsinimas :

“Didžioje gatvėje pamestas 
perspektyvas (žiūronas) iš dram 
blio kaulo su užrašu “Rams- 
don”, odiniam futliare. Kas juos 
surado ir atiduos kunigaikščiui 
Sapiegai, generolui Lietuvos ar
tilerijos. tas gaus atlyginimo 4 
auksinus“.

4-

1791 m. spalio 13 dieną štai 
koks pranešimas:

“Jonas Embry, chemikas, pa
gamina pudra, kurią kasdiena 
galima pudruotis. Jos vardas 
“Pėrger Galanta“. Tai geriau
sia priemonė sulaikyti plaukų 
"kritimą, prašalinti pleiskanas 
ir išnaikinti visokius gyvius.

“Tos pudros svaras kainuoja 
3 auksinai.’’.

Surado, Jog Anglai
Yra Skirtingi

Prancūzų rašytojas - jumoris
tas Pierre Daninos buvo girdė
jęs iš savo tėvo, jog:

1. Anglas niekad neatsikreips 
Į nepažįstamą asmenį, jei nėra 
pristatytas,

2. Laike pasikalbėjimo anglas 
niekad neprisimins apie Dievą 
ir skilvj.

Bet vėliau pats rašytojas pa
tyręs, jog taip iš tikro nėra. Pa
sak jo:

“Vykstant traukiniu iš Dove- 
rio i Londoną, valgomajam va
gone atsisėdau prieš viena ang
lą. Ilgokai patylėjęs pastūmiau 
jam lėkšte su raugintais agur
kais.
“Oh, mielaširdingas Dieve! Su 

malonumu suvalgyčiau juos vi
sus, jei ne tos prakeiktos žaizdos 
mano skilvyje!“ — suriko ang
las.

Pusiau Išrišta Problema

Du Suvažiavimai

SLA. dviejų apskričių suva
žiavimai įvyks ta pačia diena — 
spalio 29 d.

Antrosios apskrities, —kuriam 
vadovauja inž. A. Chaplikas, 
konferencija įvyks Sandaros 
svetainėje, So. Boston, Mass. 
Ketvirtosios Conn, valstijos ap
skrities, kuriam vadovauja Sta
sys Bujanauskas, įvyks Lietu
viu Piliečiu klubo salėje, New 
Haven, Conn.

Linkiu abiems suvažiavimams 
našaus ir sėkmingo darbo!

Huberto Mudėno mirties me
tinėse jo pusbrolis Bronius Mu- 
dėnas prisimena ir apgailestauja 
to jauno savo giminaičio.

Paremkime K. Tagmėno 
Kandidatūrą

Mūsų tautietis Kazimieras 
Tagmėnas, nominuotas 14-ju į 
Worcester!© miesto tarybą ir 
gavo 6,254 balsus. Tikrieji rin
kimai įvyks lapkričio mėnesį.

Už Tagmėną daugau balsų 
turį penki kandidatai.

Taigi, jeigu lietuviai stos vie
ningai į darbą, pasikvietę ir 
lenkus į talka, tai mūsų tautie
tis bus išrinktas į -miesto tary
ba. Visos kitos tautybės turi

Iš Senesniu Laikų

Maršalas Goering sunkiai su
sirgo. Jį galėjo išgelbėti tik gar- 

I sus chirurgas, profesorius N., 
kuris buvo žydas. Jis tapo atve- 

* stas prie ligonio. Vienas gydy
toju pareiškė jam :

į — Jums profesoriau, yra 
i didelė garbė turėti toki pacien
tą.

— Ne visai taip. Jeigu opera- 
' cija nepavyks, tai mane užmuš 
I maršalo sargybiniai.: O jei pa
vyks, tai ta padarys mano drau
gai !...

Rūpestis budina žmogų.

Senesnio amžiaus, bet gerai 
atrodantis vyriškis, atsilankė į 
žymaus gydytojo kabinėta ir nu 
siminusiu balsu pradėjo pasa
koti :

_Ponas daktare, man yra ne 
atbūtina jūsų pagalba. Prieš 
kiek laiko tapau našlys po 40 
metu vedybinio gyvenimo. Bet 
neseniai vėl susituokiau su jau
na moteriške. Iš visos širdies no
rėčiau būti pavyzdingu vyru, 
bet kaip tik bandau ką daryti, 
tuojau užmiegu . . .

Įžymus gydytojas giliai užsi
mąstęs ir pagaliau tarė:

— Hm, probema nėra lengva, 
bet tikiuosi, jog bus galima 
tamstai pagelbėti.

— Ar ponas daktare norite 
man pasakyti, jog išsipildys ma
no troškimai?

— Deja, to tai negaliu jums 
pažadėti. Vienok moderninė me
dicina gali padaryti taip, kad ir 
jūsų žmonelė užmigtu.

Geri rašytojai būna retesnis 
reiškinys, negu geri sūnūs.

—Oscar Wilde.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Qribauskai 
Executive Secretary

INSURED

Female Help

MEN

GOODYEAR

TIRE & RUBBER COMPANY 

RETREAD PLANT

NOW HIRING MEN -

Looking to the future!

Starting Positions as:

SUPERVISORS, INSPECTORS, 

BUFFERS, MOLD MEN

We will train you. Develop for 
rapids advancement and promo
tions. Godyear insurance pro
gram offers pension and retire
ment, group insurance, life ac
cident, sick benefits, hospitali
zation & surgical benefits. Good 
starting salary. Call collect, 215- 
425-0498, or write, 2743 E. Alle
gheny Ave., Phila., Pa., 19134.

An Equal Opportunity Employer

ON INVESTMENTS 
Units of $100.00 
Dividend Checks 
Mailed Quarterly

ON BONUS SAVINGS 
Units of $1,000.00

Dividends Paid 
Quarterly 

or Compounded
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i Kas tik turi gerą skdnį, §
E laišką perka pas Lieporų! =

j Lietuviu Prekybos Namai j 
Į FURNITURE CENTER, INC. | 
| MARQUETTE PARKE Į
| 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 i
= Vedėjas J. LIEPONIS =
E Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom — = 
= nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak. E 
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FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. MALSTED STREET — Telef. C A 5-7252

SANDARA

Parašiutu iš erdvės nuleidžiamas biosatelitas, kuriame buvo pridėta 
tūkstančiai įvairių vabzdžių, kad galėtų mokslininkai ištirti, kaip įvai
rūs vabzdžiai jaučiasi erdvėje. Satelitas nusileidžia 1.000 mylių į piet
vakarius nuo Havajų šį besileidžiantį parašiutu satelitą ore pagavo 
vienas karo lėktuvų

Tikroji Priežastis pasiekti šimto i
--------  — Jofi. mat.

— Kodėl moterims sunkiau sustoja prie ja

Uilllllllllllilllllllllllll!lilllllllHnillllll!li!Hllil!lllBH!llllli:iill!lll!llllllllilillllin

Jtes mokame aut rišu sutaupą

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board
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Socialinis Draudimas
Ir Darbo Reikalai

Kl. Malonėkite paaiškinti, 
kaip galima sudaryti savo nuo
savybės trustą, „ kuriuo galėtų 
po mano mirties pasinaudoti gi
minės ?

Ats. Nekilonjamo turto trustas 
yra sudaromas tuo būdu, kad 
nekilnojamo turto dokumentas 
tačiau tuo pat metu visos teisės 
yra laikomas trustistų žinioje, 
ir pati nuosavybės teisė pasilie
ka apdovanotajam (beneficia- I 
rui), kurio interesas nėra viešai Į 
paskelbiamas.

Pastebėtina, kad žemės trus
tas yra pareiškiamas rašytine 
sutartimi, kurioje šalių teisės ir į 
pareigos toje sutartyje aptaria-1 
mos. Tuo metu nekilnojamo tur-I 
to dokumentas yra perleidžia
mos sutartam bankui, kaip pati- j 
kėtiniui, tuo pat laiku sutarti 
vykdant šis patikėtinis tą doku-j 
mentą saugoja apdovanotajam. Į 
Patikėtinis atlieka pinigines ope

gyvenamos vietos ofise arba pa
što Įstaigoje. Soc. dr. ofisas iš
duos nau ja pažymėjimą su tuo i 
pačiu numeriu. A. Č. ;

Kl. Ar reikia mokėti mokes
čius nuo pamirtinės, kurią mo
ka socialinio 1 draudimo įstaigą 
našlei, kai jos vyras miršta? J.

Ats. J. Federalinė mokesčių 
Įstaiga nutarė, kad pomirtiniai 
išmokėjimai našlėms bei naš
liams apdraustųjų iš social dr. 
fondu atleidžiami nuo mokes
čiu. Pomirtiniai išmokėjimai 
sudaro iki 255 dol. V-ba

Druska Vandenyje
Milijonams žmonių gydytojai: 

priskiria valgius be druskos. 
Prie jų priklauso turintieji šir
dies, inkstų, skilvio ligas ir auk 
šta kraujo spaudimą.

Bet tokią dieną sunku išlai
kyti. nes daugelyje vietų Ameri
koje geriamas vanduo turi per
virši druskos.

Vanduo tekantis iš kalnų vir-Į

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ Tel. YArds 7-1138. 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 501h AVĖ.. Cicero, Ill. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

racijas nuosavybe tvarkydamas 
tik pagal apdovanotojo rašyti
nius nurodymus. Taigi visiška 
kontrolė ir nuosavybės admini
stravimas pasilieka apdovano
tojo žinioje.

Ta proga pasakytina, kad že
mės trusta gali sudaryti tiek pa
vienis asmuo, tiek ir asmenų 
grupė, t. y. pavieniai asmenys, 
statybininkai, profesinės grupės 
bei įvairios draugijos.

Pranas Šulas

1 šūnių mažiau turi druskos, negu 
ežeru, upių arba iš žemės.

Jeigu geriamam vandenyje 
l esama daugiau kaip 20 dalių į 
į milijoną, tai reikia vandeni dis- 
I tiliuoti.

Kl. Ar reikia pranešti Socia
linio draudimo Įstaigai ąpie pa
sikeistą pavardę? M.

Ats. M- Tuo reikalu social, dr. 
administracija primena, kad iš
tekėjus reikia neatidėliojant 
pranešti apie pakeistą pavardę. 
Taip pat visi dirbantieji, kurie 
gaudami pilietybę pasikeitėt sa
vo pavarde irgi Įpareigoki pra
nešti apie tai social, dr. Įstaigai.

MALE HELP

Vyriškos Ypatybės

Filmų žvaigždė Marlene Diet- 
■ rich buvo paklausta kokias vyro 
: ypatybes ji daugiausia įvertina.
1 Atsakymas buvo toks:

“Pirmoje vietoje statau vyro 
i išmintingumą, o p^kiau tik iš- 
vaizda. Visad įtartiną: žiūrėjau

Žmona: — Na, o ką pasakysi 
apie mano naują skrybėlaitę? 
Kaip ji tau atrodo?

i per daug elegantiškus vy
rus”.

Ka Primena

Vyras: — Kaip puse mano sa-
Trumpa blanką galima gauti vaitinio uždarbio . ..

HELP WANTED

IMMEDIATE OPENINGS
SALESPEOPLE

NEUMODE HOSIERY
Full time sales help wanted for Neumode Shops. Various 
locations including downtown Chicago. Attractive air 
conditioned surroundings. Good pay. Pleasant personality 
and willingness to work more important than previous 
experienced. Neumode will train. Phone Mr. Fredricksen 

FI 6-0125 For Interview Appointment

Diemakers! Diemakers!
STEADY WORK

GOOD PAY

FINE WORKIG CONDITIONS

PAID VACATION AND HOLIDAYS

RETIREMENT PLAN

ŠEKELY INDUSTRIAL
TOOL & MANUFACTURING COMPANY

Apply — Write or Call

250 Pennsylvania Ave. SALEM, OHIO

EXCELLENT OPPORTUNITY FOR

TAILORS SECTION FOREMAN
MEN’S COATS AND PANTS

This major manufactur of men's clothing seeks experienced 
tailors to assume responsibilities as section foremen in our coat 
and pants shop
Excellent fringe benefits include 3 weeks paid vacation, paid 
hospitalization, insurance and employee discount. Salaries'^com- 
mensurate with epperience. Only qualified men need applv. 
WIRE, WRITE, APPLY or CALL PERSONNEL DEPARTMENT

L GREIF & BROTHER
Division of World’s Largest Manufacturer of Apparel

GENESCOINC.
401 HOMELAND AVENUE ' BALTIMORE, MD. 21212 

PHONE 301—435-1000
An Equal Opportunity Employer



PATARIMAI SEIMININKĖM
Kaip Pagaminti Šiupinį 
Iš Kopūstų ir Grybų

Truputį modernizuotą senovi
nį, lietuvišką šiupinį galima pa
gaminti sekančiai.

Pimti; trejetą svarų raugintų 
kopūstų ir pridėti sviesto ir kiek 
vandens, sudėjus į puodą, troš
kinti juos apie 45 minutes. Pa
skiau įmesti pamidorų košės, įie 
kūtėmis supiaustytų agurkų, cu 
kraus, druskos, pipirų, laurų la
pelių ir dar pavirinti 15—20 mi- 
nucių.

Paimti pusę svaro džiovintų 
grybų arba kvortą marinuotų 
grybų, išvirti juos, o išgriebus, 
supiaustyti ir apkepti svieste. 
Supylus grybus į bliūda, ant tos 
pačios keptuvės pakepti svogū
nu ir sumaišyti juos su grybais.

Puse troškintų kopūstų sluok
sniu sudėti ant keptuvės ir ant 
kopūstų dėti grybus ir vėl juos 
pridengti likusiais kopūstais. Vi 
sa apibarstyti sutrintais sausai
niais, uždėti sviesto, pastatyti į 
krosnį, kad pakeptų. .

Jei jums pasisektų visa tai at- Į 
likti, tai jūsų šeimos nariai ari 
svečiai būtų nustebinti geru to- ; 
kiu šiupinio skoniu.

Žuvies Kotlietai

Žuvies kotlietai darom? iš ly
dekos ir karosų.

Pirmiausia žuvį reikia gerai 
išvalyti, išimti kaulus, o pačią Į 
žuvį smulkiai sukapoti.

Vieną smulkiai sukapota svo
gūną pakepinti, pridėti pusę sva
ro išmirkyto piene pyrago, dar 
1 šaukštą sviesto ir viską gerai 
sugrūsti, perleisti per duršlaka, I 
pasūdyti, pridėti pipirų.

Daryti pailgus kotlietus, pa
barsiant miltais, kad neliptų.

Paikiau apvolioti kiaušinyje 
su sausainiais, ištirpyti keptuvėj 
sviestą, pakepti iš abiejų pusių 
kotlietus ir valgyti.

Šaltas Kepenų Paštetas

Paštetui geriausia vartoti pau 
kščių, veršiuku ir kiaulių kepe
nis.

Prieš vartojimą, kepenis rei
kia gerai šaltu vandeniu išplau
ti ir supiausčius gabalais, kelias 
valandas pamirkyti piene ar van 
denyje. Tada jos nustoja kartu
mo

Išmirkytas kepenis geriausia 
ištroškinti puode su lašiniukais, 
pridėjus puode įvairių priesko
nių: svogūnų, pipirų, laurų la
peliu ir truputį vandens įpilti, 
kad nesviltų.
ir 2 kartu pamalti mėsai mala- 

Ištroškinus kepenis, ataušinti 
ma mašinėle.

Kartu sumalti ir tuos lašinius, 
kuriuose kepenys troškinti. ,

Lašinių sunaudojama trečdalis 
kepenų svorio.

Į sumaltus kepenis dėti gaba- 
liuka sviesto, svieste apkepto 
svogūno, druskos, pipirų ir 1 
kiaušinį.

Viską sudėjus, gerai pasukti, 
kad tešla pasidarytų puresnė. 
Tada iškloti lašiniu riekutėmis 
kepimui formą ir į ja sudėjus 
paštetine mase, pakepti apie 20 
—30 minučių.

lėmus, ataušinti, išversti ir 
paduoti į stala.

Gimtadienio Tortas

Šeimininkės, kurios planuoja 
surengti savo namuose vaišes, 
pabandykite iškepti lietuvišką 
torta, kuris visiems patiks. Tam 
tikslui paimkite:

2 puodukus išsijotų kvietinių 
miltų,

2 puodukus kepimo miltelių, 
pusę šaukštuko druskos, 
pusę puoduko cukraus.
3 kiaušinus,
du trečdalius puoduko pieno,
1 šaukštuką vanilijos.
Į persijotus miltus sudėti ke

pimo miltelius (baking powder), 
druską ir persijoti tris kartus.

Atskirai sušildyti sviestą puo-

| delyje, gerai išmaišyti su cuk- 
i rumi, pridėti išplaktus kiauši
nius ir išplakti.

Laipsniškai perdėti persijotus 
miltus bei pieną, išplakant prie 
kiekvieno įpylimo.

Pridėti vanilijos, išplakti ir 
pilti į dvi sviestu išteptas for

mas. Kepti vidutiniškai karštoj 
krosny (375 laipnsių F.) 25 mi
nutes.

Išimtas iš krosnies kepinys lai 
komas formoje, kol atvės. Pas
kiau viršų galima aptepti šoko
ladiniu ar vaisių skysčiu.

Karveliukai

Paimti: 1 švara maltos kiau
lienos, 1 puoduką malto pyrago, 
1 svogūną, 1 kiaušinį, 1 šaukšte
lį pipirų ir 1 galvutę šviežių ko
pūstų.

Daroma taip: paruošti kopūs
tų galva, kaip pridera vynioji
mui lapus.

Atskirai išmaišyti maltą kiau
lieną, trintą pyragą, svogūną 
(supiaustytą ir apkeptą svie
ste), 1 kiaušinį, druską ir pipi
rus.

Ta paruoštą masę dėti į paruo 
štus kopūsto lapus, vynioti juos 
ir dėti į indą eilėmis.

Atskirai paruošti sosą iŠ vieno 
dviejų šaukštų pamidorų košės, 
šaukšto mitų ir sriubos rašalo, 
puode karvelius, kad šie būtų

Tuo skysčiu paliesti paruoštus 
gerai juo apsemti.

Šutinti ant lengvos ugnies iki 
mėsa suminkštės.

Šutinta Jautiena

Reikia paimti: 4 svarus jau
tienos (rump or shuęk), trečdalį 
puoduko miltų, 3 šaukštus svie
sto, 1 svogūną

Be to, 1 lauro lapelį (bay leaf), 
3 šaukštus cukraus, 1 šaukštelį 
druskos, pusę šaukštelio pipirų, 
tris ketvirtadalius puoduko acto, 
ir tris ketvirtadalius puoduko 
karšto vandens.

Daroma taip: pavolioti jau
tieną miltuose ir apkepinti svie
ste. Pridėti riekutėmis supiau- 
styta svogūną, lauro lapelį, cu
krų, actą ir karštą vandenį, pri
dengti puoduką ir šutinti ant 
lengvos ugnies 3 valandas.

Ši proporcija tinka 6-iems as
menims. '

Salotai iš Šrimpsų

Reikia paimti: 1 pokelj žela- 
tino (lime flovored), 4 šaukštus 

. acto, viena ir tris ketvirtadalius 
puoduko verdančio vandens, 
pusę šatikštelio druskos, pusę 
puoduko piaustyto agurko juos
telėmis, pusę puoduko piaustytų 
(shrimps), šviežių salotų, petru- 

I ridikėlių, pamidorų, šrimpsų 
i škų, majonezo.

Išleisti želatina karštame van
denyje ir pridėti acto bei drus
kos. Kai želatina pradės ataušti, 
pridėti agurkus ir ridikėlius.

Įpilti tą mišinį į atatinkama 
foYmą (ring mold) ir įstatyti le- 
daunėn atšalimui.

Kai atauš, išimti iš formos ir 
I sudėti ant lapelių šviežios salo
tos. Vidurin sudėti gabalėliais 

; supjaustytus pamidorus ir švie
žia, sukapotą salotą.

Aplink sudėti šrimpsus ir sa- 
’ lotų lapelius — užpiltus majo- 
j nezu. Papuošti petruškomis.

Bulviniai Skriduliai
j 

Paimti: šešias vidutinio didu-
mo bulves, du kiaušinius leng- 

j vai išplaktus, tris ketvirtadalius 
' puoduko miltų, pusę puoduko 
“cream of weath“.

Be to, truputį cinamono, pusę 
šaukštuko cukraus ir viena šauk 
telį druskos.

Daroma taip. Išvirti bulves ir 
i ataušinti jas, o vėliau permalti 
• per mėsos mašinėlę.

Pridėti miltus, “cream of we- 
' ath“, cukrų, cinamoną ir drus

ką. Viską gerai išmaišyti ir dary 
ti apvalius skriduliukus.

Prezidento Johnson dukra Lynda Bird su savo busimuoju vyru 
kapt. Charles Robb.

Sudėti puodan į verdantį van- 
nį ir pavirinti apie 20 minučių. 
Vėliau išmti ir valgyti.

Praktiški Patarimai

Mes dažnai stebimės, jog kai 
kurios šeimininkės gana skaniai 
pagamina valgius, o kitos — ne 
taip jau gerai.

Čia patieksime kai kurias pas
laptis tų pasisekimų.

VERŠIENOS KEPSNYS

Prieš vartojant, nuplikinti ge 
rai pasodintame verdančiame 
vandenyje.

JAUTIENOS KEPSNYS

Jis bus geras, jei supirksime 
šviešią ir jauno gyvulio mėsą.

Prieš vartojant (prieš 2 die- 
verdančiu actu su šaknimis ir 
nas), reikia nuplikyti ta mėsą 
įstatyti į ledaune.

Vėliau perplauti, nusausinti, 
prismaigstyti lašiniuku ir apke
pinus ištuštinti.

Taip paruošta mėsa bus labai 
skani.

KIAULIENOS KEPSNYS

Jis taip pat nuplikinamas kar
štame pasodintame vandenyje

Prieš pakepant — galima įt
rinti jį česnako arba apibarsty
ti kmynais.

Norint turėti gražiai apkepin
ta mėsą, reikia dažnai ją laistyti 
mėsos sosu.

Jeigu reikia papilti vandens, 
tai naodoti tik karšta vandenį.

SRIUBA

Ji turės gera skonį ir gražia 
spalvą, jeigu mes dviem svaram 
mėsos pridėsiem nemažai dar
žovių : 2 morkas, 1 porą, pusę 
vidutinio didumo salieros, 1 pet- 
ruška.

ŠVENČIU NUOLAIDOS
AUTOMOBILIAMS, TELEVIZIJŲ APARATAMS, 
TAPE RECORDERS, TRANSISTINIAMS RADI
JAMS IR MOTOCIKLAMS URAL-2 & K-750M 

(su šoninėmis sėdynėmis), 
kuriuos galite pirkti kaipo 

DOVANAS Savo Giminėms į U.S.S.R.

Papigintos kainos aukščiau išvardintoms prekėms, t 
kurios yra mūsų kainoraščiuose, galioja nuo 

SPALIO 1 d. iki GRUODŽIO 31 d., 1967.

Dėl smulkesnių informacijų prašome kreiptis 
į mūsų affiliates:

Globe Parcel Service, Ine.
716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106 

Tel.: 215 WA 5-3455 
arba į bet kurį jų skyrių.

Cosmos Parcels Express Corp. 
45 West 45 St., New York, N.Y. 10036 

Tel.: 212 CI 5-7905 
arba į bet kurį jų skyrių.

Package Express & Travel Agency, Inc.
1530 Bedford Ave., Brooklyn, N.Y. 11216 

Tel.: 212 IN 7-5522 
arba į bet kurį jų skyrių.

arba tiesiog į

PODAROGIFTS, Ine.
220 Park Ave. South (corner 18th Street) 

New York, N.Y. 10003 
Tel. 212-228-9547

Be to, gabalėlį kopūsto, 2 žir
niukus, pipirų, pusę pakepto svo 
gūno, o prieš paduodant — įber- 
sime truputį krapų.

Geriausia vartojimui mėsa— 
“Roastbeef” ir “Potroast”.

Atjautė Moteris

Garsus anglų aktorius Char
les Laughton sykį buvo paklau
stas radijo pasikalbėjime, ar jis 
dar kartą apsivestų.

Klausimas pasirodė bendri
nis, nes Laughton buvo vedęs 
su Elsa Lanchester ir laimin
gai gyveno su ja. Tačiau jis at
sakė, jog niekad to nepadarytų 
ir paaiškino kodėl:

“Prieš vestuves vyras bando 
kuo geriausiai pasirodyti ir pa
slėpti savo trūkumus, kurie pa
sirodo po vestuvių. Jo žmona tu
ri prie to visko prisitaikinti.”

Paskiau Laughton, kiek pagal
1 vojęs, pridėjo:

“Aš nenorėčiau dar kartą pa
našiai varginti moterį.”

Meilė Yra Stipresnė

■ Negu Neapykanta

Tvrinėjimo įstaigos, kurios ai
škino. kuris jausmas žmonėse 
yra galingesnis — meilės ar ne- 

' apykaitos, tvirtina, kad meilė 
i žmogui yra tūkstantį kartų arti
mesnė bei malonesne.

Neapykanta ^paprastai buna 
trumpalaikė, tuo tarpu meilės 
jausmas dažnai. tęsiasi iki mir-I 

j ties. Ir tai pastebima net gi ve
dusių žmonių aplinkoje.

VERTA MOKYTIS

Jauni vyrai ar merginos, kurios 
užbaigia kolegiją ir išdirba 43 me
tus, gali per tą laiką pelnyti $369,- 
000 arba $220,000 daugiau už tuos, 
kurie baigia tik pradinę mokyklą.

RUDENĮ
Kodėl vainikai šių rūtelių
Rasoj išalpo šiandien jau
Kodėl ir giesmės mūs paukštelių
Paliaus taip greit skambėjusios?

Nusviro tulpės, jau nerimsta
Ir baltos rožės tarp rasos;
Gamtoje kažkas naujo gimsta
Tarpe žemelės ir dausos.

Sakyk man, sarge šio darželio, 
Kodėl nusviro šie žiedai?
Kodėl varteliuos šiaurės vėjas, 
Kur dingo vieversio aidai?

Šiąnakt aplankė mano sodą 
Rudens išblyškusi gija, 
Jau mirė rožės žali lapai, 
Ir nubirėjo lelija ...

—Klemensas Dulkė

Geras Argumentas

Casper, Wyo. — Larry Padil
la, 22 metų, pabėgo iš Casper 
policijos stoties, kur jis buvo at
gabentas už vairavimą neblai
viam stovyje.

Vėliau jis tapo pagautas ir at
sidūrė miesto teisme. Nagrinė
jant bylą, jis teisinosi:

“Jei aš būčiau buvęs tikrai gir 
tas, tai argi būčiau galėjęs taip 
greitai pabėgti?”

Ir jis tapo išteisintas.

Pasiruošimai Vedyboms

Į elegantišką moteriškų dra
bužių krautuvę atėjo jauna mer 
gina pasirinkti vedybinę sukne
lę. Nei viena iš parodytų sukne
lių jai nepatiko. Pagaliau, pra
dėjusi nuobodžiauti, taria savo 
sužadėtiniui:

— Žinai, nėra nieko tokio, kas 
būtų atsakančio. Atidėkime ves
tuves keliems mėnesiams iki 
ateis naujesnės mados sukne
lių, v

Califlower pasiliks baltas ir 
ilgiau verdant, jei į vandenį į- 
mesime žievių lemono arba į- 
pilsime truputį acto.

Business Opp.

TOPPER’S
IS ON THE MOVE

Coming to your area, strictly 
limited number, 68 successful, 
highly profitable units now in 
operation!
*11 new units open last month
* 18 to open next 45 days
* Above average return
* No experience necessary
* $21,000 cash investment.

Investigate the 
highly profitable 

Topper’s Steakhouse Franchise 
For complete details 

and information, call or write 
Andrew Wm. Souvall 

TOPPER'S STEAKHOUSE 
3272 S. W. Temple 

Salt Lake City, Utah 84115 
or telephone 

891-487-1085

Help Wanted

MEN AND WOMEN FOR
GENERAL
FACTORY

(Elmhurst area)
No experience necessary 

Will train. New plant.
Now hiring men and women 

for the fabrication of aluminum 
combination windows and doors. 

Apply in Person

CHAMBERLAIN 
MFG. CORP.

845 Larch Ave., Elmhurst

MALE HELP

į MILLWORK ESTIMATOR.

With some exp. to estimate from 

blueprint, stock bill and handle 

contractors in retail sales.

HILL-BEHAN LUMBER CO.

9700 W. Irwing Pk. Rd. 

Schiller Park, Ill.

Mr. Frank Doyle, 678-4950

Apgina Politinius 

Kalinius Graikijoje

Strasburg — Pusė britų dele
gatų prisijungė prie skandina- 
viečių atstovų diskusijose, ku
rios įvyko Europos Parlamenti
nėje Taryboje dėl politinių ka
linių likimo Graikijoje.

Protestuota, kad Atėnų parla
mento delegatai buvo uždaryti 
kalėjiman ir negalėjo atvykti į 
Strasburgą.

Danų atstovas Hansen pabrė
žė, kad graikų valdžia labai žiau 
riai elgiasi su politiniais kali
niais.

Susirinkimas priėmė rezoliu-

MALE HELP

TECHNICIAN
Excellent opportunity for a high 
school graduate to work and ad
vance himself to a full senior 
technician in a paper laboratory 
that services the entire nation. 
Duties will be varied and full 
training will be given.

ADVANCEMENT
MODERN LABORATORY

LIBERAL BENEFITS

For Interview Appointment

Phone Mr. R. W. Doebler

GENERAL ANILINE & 
FILM CORPORATION*

1950 No. Hawthorne Avenue 
Melrose Park, Illinois 

Tel. 681-3880

We Are An Equal Opportunity 
Employer

HELP WANTED

METAL DECORATING 
PLANT NEEDS

* Coating Operators
* Fork Lift Drivers
* Inspectors
* Female Sorting Operators

Only steady workers need apply
Apply in person or by 

apointment to W. RUDDY.

J & s tin mill

PRODUCTS CO.

3400 N. Powell, Franklin Pk., Ill. 
455-3200 625-9100 

MALE HELP

A ČARRER OPPORTUNITY 
LAB TECHNICIANS

No degree necessary. High school graduates will train while 
learning and earning. Must have good school record. We offer 
excellent salary. — Top benefits.
Phone Mr. George Wrights 581-6800 for confidential interview, 

or apply

CORN PRODUCTS
63rd AND ARCHER ARGO, ILL.

An equal opportunity employer

IMMEDIATE OPENINGS

TURRET LATHE OPERATORS
MILLING MACHINE OPERATORS 

BORING MILL OPERATORS
Steady Jobs — Top Rates!
Night and Day Shifts

APPLY IN PERSON, CALL OR WRITE
LA BOUR PUMP CO.

1607 STERLING AVE., ELKHART, INDIANA

FEMALE HELP

FULL TIME — $251.35 bi-weekly — $282.00 bi-weekly 
STAFF NURSES

HOURLY — $3.15 Hour — $3.53 "Hour
LICENSED PRACTICAL NURSES

FULL TIME — $201.54 bi-weekly — $242.92 bi weeklv
LICENSED PRACTICAL NURSES

HOURY — $2.52 Hour — $3.04 Hour
OPERATING ROOM NURSE 

$245.22 bi-weekly — $300.39 bi-weekly x
3 Weeks Paid Vacation — 3 Weeks Paid Sick Leave — 11 Paid 
Holidays—Live-in accomodations and Laundry Service are op
tional at low cost. On duty meals are provided at no charge at 

i locations convenient to the as signed service. Beautiful Grounds, 
Tennis Courts, Cookouts, Free Movies,Jociai Director and Acti
vities are also available. These positions offer many other bene- 

i fits at the Veterans Home and Hospital.
Apply in Person, write or wire: Nursing Office, State of Connec
ticut Veterans Home and Hospital Commisssion, West Street,

■ Rocky Hill, Connecticut or call: Rocky Hill, exchange 529-257L 
Extension 233, or the Personnel Extension 295.

ciją, kuri perspėja Graikiją, kad 
jeigu ji negrįš prie demokrati
nės praktikos ir parlamentari
nės tvarkos — bus pašalintas iš 
Europos Tarybos.

Sulaikymui Vagysčių

Kai kurios New Yorko par
duotuvės, kur padažnėjo drabu
žių vagystės, į audinį įpina tam 
tikrą siūlą, kuris atsiliepia tam 
tikriems virpesniams.

Išnešant pagrobtą daiktą, tam 
tikas įtaisas prie iėjimo atsilie
pia į impulsus ir duoda pavo
jaus signalą.

FEMALE HELP

SALEM COUNTRY 
NURSES REGISTERED 
MEMORIAL HOSPITAL 

in

SALEM, NEW JERSEY 
offers wonderful opportunities 
for INTENSIVE CARE UNIT.— 
Salaries will be based on expe
rience. Liberal Personnel Poli 
cies in a small friendly hospital 
located 35 miles south of Phila
delphia. Wire, write, apply or 
call

MARY SAUL 
Director of Nurses 

SALEM, NEW JERSEY 
609—935-1000

MALE HELP

Immediate Openings!

STEEL HAULERS
ging $600 pe A Pa, - sbshr 
Our owner operators are overag
ing $600 per week goss. Many 
are in the $750, plus bracket. If 
you have a later model 5 axle 
unit and a willingness to run, 
sign on with us and you can do 
the same. WTe are offering a spe
cial set-up for owners of trac
tors only who would like to pull 
good company trailers. Contact 
the safety departament at

219—844-4545, Ext. 77
ARTIM

TRANSPORTATION 
SYSTEM

4000 Cline Ave., E. Chicago, Ind.



Pašto Ženklas-Vien Lietuvai 
Ar ir Kitoms Baltijos Šalims?
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Išeinantieji Toronto, Kana
doje, “Tėviškės Žiburiai” įdėjo 
tokį Al. Gimanto parašytą strai 
psnį» užvardinti: “Lietuvos ar 
Pabaltijo Pašto Ženklas?”. Ten 
tarp kitko pasakyta:

— Daug kalbų, bet labai ne
daug skirtingų nuomonių šiuo 
metu kursuoja Amerikos lietu
vių tarpe ryšium su mūsų veik
snių pastangomis išgauti iš Wa
shington© valdžios lietuviškąjį 
pašto ženklą nepriklausomybės 
atstatymo 50-jai'sukakčiai pami-, 
nėti. Daugelį stebino faktas, kad 
šiuo žygiu norima visiškai atsi-! 
riboti nuo latvių ir estų ir rei- . 
kalauti ar prašyti to pašto žen-1 
klo tik vienai Lietuvai.

Aišku, pirma žvilgsnį metus,1 
tai labai patriotinis, lietuviškas 
ir girtinas žingsnis, bet turįs 
savyje labai daug tų bet. .. Štai, 
pastangos iškelti Lietuvos klau
simą Jungtinių Tautų forume, 
derinamos kartu su latviais ir 
estais, atseit, bendrai kalbama 
ir dirbama visų trijų tautybių.

Susidaro didesnis svoris, di-, 
desnė reikšmė ir teigiamesnis 
įvertinimas. Visi žinome, kad a- 
teity nebus atskiro Lietuvos ir 
atskiro Latvijos bei Estijos liki
mo.

Mūsų centriniai veiksniai irgi 
stengiasi derinti savuosius žy
gius su likimo broliais ir bičiu
liais latviais bei estais. Ir atski
rose vietose veikia bendrieji pa- 
baltiečių komitetai bando ben-
druosius visų trijų tautybių rei

, Ind.

while 
offer

view.

ES

ES

nnec-
rest*
2571,

besiekiant, intensyvinti tarpusa- 
vę priklausomybę.

Gera pasitikėti savo jėgomis, 
savuoju prestižu, jei to turima 
pakankamai, bet kažin ar būtų 
tikslu atstumti savųjų kaimynų, 
likimo bendrų, norus ir pagei
davimus, kurie jokiu būdu ne
sikerta., nesikryžiuoja su mūsų 
pačių interesais, greičiau juos 
tik papildo.

Nežinome, nei koks, nei kaip 
atrodys tas ženklas (jei jis bus 
gautas), bet jo reikšmė, propa
gandinis motyvas butu kur' kas 
svaresnis, jei jame būtų paminė
ti visi trys Pabaltijo kraštai.

Įsivaizduokime, kiek disonan
so įneštų į bendrąjį pabaltiečių 
sugyvenimą, jei lietuvių pastan 
gos nepasisektų, jei toks ženklas 
nebūtų gautas? Latviai ir estai, 
ir tai su rimtu pagrindu, galėtų 
pradėti kaltinti lietuvius, kad j 
bendroje kovoje, mes, o ne kiti, 
pradėjome vesti atskira politi- j 
ką, kuri nieko teigiamo ateičiai | 
negali atnešti, nebent tik nedar-1 
numa ir nepasitikėjimą pačių 
pabaltiečių tarpe.

Sukūre Nauja Kalba 4.

Ispanijoje sukurta nauja tarp 
tautinė kalba “frendo”. Ši kai- i 
ba sudaryta penkių balsių ir 
dvylikos priebalsių pagrindu. 
Juos naudojant, visiškai negali
mos rašybinės klaidos.

SANDARA

Jauniausias profesorius istorijoj dr. Friedman dėsto matematiką 
Stanford, Calif. Jis skundžiasi, kad perjaunas gerti, su merginomis 
draugauti ir į armiją stoti, nes teturi tik 18 m. Jis dėsto matematiką, 
kurioj nuo pat vaikystės pasižymėjo dideliais gabumais.

Kiek Garsinimai 
Paveikia i Žmones?

Pasak psichologų, kurie tyri
nėjo tą klausimą, šeimininkės 
mažiau tiki garsinimams ir už
rašams ant maisto produktų. 
Bet ne visada taip atsitinka.

Buvo padarytas toks eksperi
mentas su kriaušių dėžutėmis. 
Nors kriaušės buvo tos pačios 
rūšies, bet ant vienu dėžučių 
buvo atspausdinta “gorgeous”, 
o ant kitų “good”. Pirmųjų ke
lis kartus daugiau parduota, ne
gu antrųjų.

Garsinimai, kurie metai iš 
metų skelbia išpardavimą, kai
nu numušimus, didžiose krautu
vėse patraukia pirkėjus, nors 
ne visi tam viskam tiki.

NEMIRTINGAS SKOTAS

Viename škotų parapijos vai
dinime, kunigas pakvietė škotą 
MacLean atlikti apaštalo Simo
no rolę, veikale “Paskutinė Va
karienė“. Kai tas atsakinėjo, ku 
nigas ėmė jį drąsinti:

— Tai labai lengva, Mr. Mac
Lean. Atsisėsi tamsta prie apa
štalo Mateušo ir nuduosi, jog 
kalbi jam į ausį.

Vaidinimas puikiai pasisekė.
— Labai gerai suvaidinai sa

vo rolę, mielas MacLean,—pa
reiškė kunigas. Esu pilnai pa
tenkintas.

— Taip pat ir aš, — atsakė 
MacLean. — Vaidinimo metu 
man pasisekė įkalbėti tam, ku-1 
ris vaidino Mateušą, kad jis hu- ! 
pirktų mano sena automobilį.

Iš Senovės Lietuvių 
Išminties Lobyno

Senovės lietuvių išmintį ir jų 
gyvenimišką filosofiją galima 
patirti iš užsilikusių patarlių, 
deja, tik maža dalelė buvo užra
šyta, o dar mažiau ištyrinėta.
Mūsų šių dienų galvočiai daug 

kalba ir apie svetimas gudry
bes, o apie nuosavas kaip ir ne
prisimena.

Mes čia trumpai prisiminsime 
apie kai kurias lietuviškas pa
tarles ir jų tiesioginę prasmę.

Paimkime, kad ir tokią, užra
šytą Pasvalyje: “Kurios dukros 
motina nebarė, tą žmonės pei
kia.” Čia pabrėžiama motinos 
svarba sūnelio ar dukros auklė
jime.

“Lengva patarti, bet sunku pa 
dėti”. Ši patarlė, kilusi iš Joniš
kio, primena jog žmonės mėgsta 
teikti daug patarimų, bet retai 
kada pagelbsti kitam nelai
mėje.

Tauragiškiai sakydavo: “Ge
ras kaimynas dažnai būna arti
mesnis už giminaitį“.

Štai dar viena patarlė iš Uk
mergės apylinkės: “Vasaros pra 
kaitas žiemą šildo”. Tai reiškia., 
jog kas sunkiau padirba vasa
ros laikotarpyje, tam žiema yra 
lengvesnė.

Pasikalbėjimas Vyrų Tarpe

— Kodėl pirmųjų žmonių ap
gyventa vieta vadinama roju
mi?

— Dėl to, kad tenai buvo tik 
viena moteriškė.

Kopūstai Mums Yra 

Naudingas Maistas

Senovės laikais lietuviai skai
tė kopūstus, ne tik geru maistu, 
bet ir savotišku vaistu.

Laike švenčių ar puotų, ku
riose ne vienam tekdavo ir pa
sigerti, buvo valgomi rauginti, 
nevirti kopūstai. O tiem, kurie 
dažniau įsikaušdavo, patardavo 
suvalgyti bent ketvertą žalių 
kopūstų lapų.

Niekas tada tikrai negalėjo 
pasakyti, kokią naudą teikia 
toks kopūstų valgymas, bet bu
vo jaučiama, jog tas išeina į 
gerą.

Dabar, kai kurie medicinos 
autoritetai priėjo išvados, jog 
tokie manymai nebuvo eiliniai 
prietarai,o šis tas rimtesnio.

Kopūstų lapai arba rauginti 
kopūstai gelbsti prašalinti skil-l 
vyje žaizdas, vadinamas “Čirbo
se”, kurios atsiranda pasėkoje 
per didelės kiekybės išgerto al
koholio.

Jog suvalgant 400 gramų ko
pūstų (pusiau virtų ar pusiau 
žalių), išgydo “cirhose” ir kito
kius skilvio nesugalavimus.

Prielankus Kritikas

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?

1. Lopinys ant lopinio, siūlo 
galo nerasi?

2. Šimtu vyta, šimtu pinta, 
šimtu pavijota?

3. Kur tik eini, ten ramu, pil
nas laukas akmenų?

4. Saldus kaip cukrus, raudo
nas, kaip burokas?

5. Maža, maža vygelė, o toj 
vygelėj guli mažas kūdikis-

6. Maža klėtelė, visa skatikė
liu dengta?

7. Stovi kuolelis, ant to kuo
lelio dvarelis, tame dvarelyje 
šimtas gyventojų?

8. Maža bačkelė trijų lente
lių?

9. Trijų palų tvartas,, vidu
ryje baltas?

10. Į girią jojęs, ką pirma ker
ti?

Atsakymai: 1. Kopūstas, 2. 
Kopūstas, 3. Bulvė, 4. Burokas, 
5. Pupa, 6. Aguona, 7 Aguona, 
8. Grikis, 9. Grikis, 10. Žievė,

kalus pristatyti vietinio krašto 
viešajai opinijai, politiniams ar 
administraciniams organams. 
Jau seniai buvo prieita išvada, I 
kad trijų balsas visada garsesnis i 
ir gausesnis už vienišą Tai ak- i

Galime būti tikri, kad jei lie- 
sioma.
tuviai varstys Washingtono du
ris pašto ženklo reikalu, jei juos 
atskirai paseks ir latviai ir estai, . 
vis atskirai veikdami, tikriau
siai nesusilauksime jokio pašto 
ženklo. Kur kas daugiau gali
mybių išgauti tokio ženklo pasi
rodymą bendrai visiems trims i 
Pabaltijo valstybėms.

Neliūliuokime < savęs saldžia 
migla, kad Washfngtonas tik iri 
laukia progos sovietams įvaryti' 
naują rakštį tokio ženklo išlei- į 
dimu. Čia reikia ir reiks daug pa Į 
stangų, nes Washingtone šian
dien niekas nenori pykinti ar er
zinti sovietų, kai kalbama apie 
santykių gerinimą bet ne blogi
nimą. Bandoma daug ką nutylė
ti, kas galėtų sovietams nepa
tikti.
stinėje nepasikeitusios, ir todėl

Ta prasme nuotaikos JAV so- 
neapgaudinėkinje savęs mielu 
kai kieno teigimu, esą, jei šian
dien respublikonai valdytų, vi
sa būtų kitaip. Netiesa. Respub
likonams valdant juk įvyko Ven 
grijos sukilimas ...

Ir pašto ženklui išgauti rei
kalinga labai gausi ir didi talka. Į 
Gal ir daug įtakos Washingtone 
turi kai kurie mūsų veikėjai, 
bet nereikia užmiršti, kad ir es
tai ypač latviai, taipgi turi tam 
kiečių; politikais, departamentų 
tikrų ryšių su atskirais ameri- 
šefais, senato ir atstovų rūmų 
nariais. Tos įtakos niekad nebus 
perdaug, greičiau net ir trims 
veikiant drauge gali jos nepa
kakti Todėl abejotinas kai ku
rių mūsiškių veiksnių pasišovi- 
mas viską vykdyti tik savų, t. y. 
vien tik lietuvių vardu.

Tiesa, neturinąe šiandien jo
kios formalios ^federacijos ryšių 
tarp lietuvių, latvių, estų. Nežino 
me ateities, galime tik spėlioti, 
bet sekant Europos ir kitų kon
tinentų geopolitinę padėtį, aiš
kiai matosi, kad regioniniai jun
giniai tarp atskirų valstybių vis 
gausėja. Tiek ekonominė, tiek 
kultūrinė ir politinė situacija 
reikalauja, ypač mažasias valsty 
bes bendrojo gėrio savo tautoms t

Highest Rates 
on Savings

Kunigaikštis Cosimo Medici, 
kuris laisvu laiku užsiėmė skul
ptūra, pagamno Neptūno statulą 
ir pastatė ją svarbioje Floren
cijos aikštėje.

Viena diena kunigakštis pa
klausė didžiojo architekto, skul
ptoriaus ir menininko Mykolo 
Buonarotti:

— Kokius jausmus sukelia ta
vyje mano Neptūnas?

— Religinius, — atsakė ge
nialus menininkas.

— Kaip tai religinius?—nu
sistebėjo kunigaikštis.

— Kiekvieną sykį, kai tik aš 
pažvelgiu į statulą, vis papra
šau Apvazdos, kad dovanotų 
jums už išeikvojimą gražaus 
marmuro gabalo.

Seniausi Vieškeliai Lietuvoje

Pirmutinis platesnis vieškelis se
novės lietuvių žemėse buvo praves
tas pradžioje 13-to šimtmečio. Jis 
ėjo pajūriu iš prūsų žemės i Fa
langų ir toliau į šiaurę.

Vėliau atsirado daugiau platesnių 
kelių tarp įvairių žymesnių vieš
keliai iš jo buvo nutęsti į Kernavę, 
vių. Vilniui tapus Lietuvos sostine, 
Trakus, Medininkus, Pilodką, Lydą, 
Gardiną ir kitur.

Pažvelgus iš Abiejų Pusių

Vyjas: — Bėda, kad tu tiek 
pinigų išleidi!

Žmoana: — O dar didesnė bė
da. kad tu daugiau pinigų neuž
dirbi.

MALE HELP

Designed for ontap hnston

* V

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings Institution In Chlcagoland.

ASSETS OVER $116,000,000

PER ANNUM

S MONTH 
CERTIFICATES

INSURED SAFETY
Your savings are protected by eur aim exceptionally strong 
Ananda! condition and by Insurance to $15,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U. 8. Government Safety for your savings Is a tradition at 
Standard Federal Savings.

INSURED

PER ANNUM. CURRENT RATE

PASSBOOK 
SAVINGS

Earning! an added and cob- 
gonnded four timet a year. He 
time requirement! No minimum 
amount Additional amount* caa 
ba deposited at any time In any 
amount

Inroot lirni la ■!■!■■■
•mount of $10,001

Passbook Savings In by the 10th of the Month Earn from the 1st

STANDARD

COLLEGIATE MANUFACTURING COMPANY IN AMES, IOWA 
Offers excellent immediate opportunities for

SILK SCREEN SUPERVISOR
Must be familiar with silk screen application on garments, felt, 
textile materials and plastics. Knowledge of pants and dyes and 
mechanical equipment essential. This is a large scale operation 
for natronaly distributed products. Excellent future, expasding.

Also:
SEWING SUPERVISOR

to manage 75 operators. Must be familiar with chain and lock
stitch machines. Sewing, principaly felt and plush, some jackets 
and miscellaneous items. Excellent future expanding, old esta

blished company. Pleasant low’a University City.
Wire or write complete resume in strict confidence to:

Mr. R. G. HAYNES, including experience and salary
A C. 515 — 232-5532

Automatic Power Press
Set Up Men Operators

Why not consider a change to one of this area’s leading manu
facturers with an exceptionally high reputation for employment. 
Look at fair dealing and study these advantages to you.

Highest wages consistent with your skill and experience 
Plenty of overtime — Generous night shift differentials 
Plan B Physicians Service — Semi-Private Blue Cross 

$20,000 complete family coverage Major Medical
Paid Life Insurance — 9 paid holidays 

Liberal vacation plan — Christmas bonus 
Opportunities to advance in skill and wages

Modern equipment and techniques
Steady employment

Convenient to Route 95 and bus line
Good working conditions in modern well lighted, airy factory

APPLY — WRITE OR WIRE

E. A. ADAMS & SON, INC.
545 PAWTUCKET AVE. PAWTUCKET, R. I.

OPENINGS GALORE
The following permanent openings exist in a basic industry, not depend
ent on government contracts.

• ALL ROUND MACHINISTS
• MILLING MACHINE OPERATORS
• HAND SCREW MACHINE OPERATORS
• MECHANICAL INSPECTORS
• TRAINEES WITH SOME MACHINE SHOP OR TRADE SCHOOL 

EXPERIENCE WHO WANT TO LEARN A TRADE
All of these openings are the result of expansion. Excellent fringe 
benefits with plenty of regular overtime.

Evening or Saturday interviews at your convenience.
Come in or call AC 617 — 894-4112 for an appointment.

E. H. ROBINSON, Personnel Manager
COMPO INDUSTRIES, INC.

125 ROBERTS ROAD, WALTHAM, MASS.
An Equal Opportunity Employer. — Please mention this ad.



CHICAGOS ŽINIOS
GRAŽIAI PAMINĖTOS

MYKOLINŽS

Rugsėjo 30 d Karaičių bute, 
7300 So. Albany Ave., buvo su
ruoštos vaišės pagerbiant tėvą 
Mykolą Karaitį vardadienio pro
ga ir sūnų Mykolą - Vytautą — 
gimtadienio ir vardadienio pro
ga. Vaišėse dalyvavo artimieji 
Karaičių kaimynai — p-nai Žeb- 
rauskait, p-nia Antanatienė. p- 
nia mokyt. Kriaučiūnienė, P. Šu 
las, kuris žmonos ir savo vardu 
šeimininkui įteikė Sūduvos lei
dinį — Europos ir JAV auklėji
mas, o juniori — A. Bendo- 
riaus — gausiai iliustruotą lei- j 
dinį Lietuva. —gimtinei prisi
minti.

Iškilmingose vaišėse dalyvavo 
P-nai Ukrinai, p-nai Patlabai.! 
Ged. Blužas ir kt.

Vaišių dalyviai šeimininkui ir 
sūnui pagiedojo Ilgiausių metų.

Mykolas Karaitis, Sr., pagal 
profesija — mokytojas, dabar 
nekiln. turto pardavmo versle, 
aktyviai reiškiasi visuomenės or| 
ganizaijose ir yra aktyvus spau-. 
dos bendradarbis, daugiausia 
savo rašinius spausdindamas \ 
“Sandaroj” Mykolas - Vytautas,' 
baigęs inžinerijos mokslus, dir-i 
ba savo profesijos darbą; jis yra 
neseniai vedęs mokytoja Graži
na, kuri mokytojauja valdinėje i 
mokykloje. !

Skaniai ir gausias vaišes su-' 
ruošė pati šeimininkė Petronė
lė Karaitienė. už ką svečiai jai 
nuoširdžiai padėkojo,

Ir taip gražiai paminėti tėvo 
ir sūnas gimtadieniai. Pr. Fab.

Surengtoje jiems gražioje puotoje Gold Coast Inn, Marquette Parke, p-nai Vincas ir Konstan- I 
cija Mankai šauniai atžymėjo savo 50 metų vedy binio gyvenimo sukaktį. Čia juos matome artimų- į 
jų šeimos narių tarpe.

Iš kairės į dešinę stovi: jų duktė Irene ir žentas Ben Narbutai, Vincas Mankus, Konstancija į 
Mankus, anūkas Richard ar anūkė Carrol.

SLA. 134 Moterų Kuopa Taria
Nuoširdžią Padėką už Paramą

Neleiskime Užgęsti 
Lietuviu Televizijos 
Programoms

Stud. Ged. Gasperas 
Paminėjo Gimtadieni

Pereitą sekmadienį, spalio 1 
d. p-nai Vanda ir Juozas Gaspe- 
rai, 2243 W .71 St., savo sūnui 
studentui Gediminui buvo su
rengę jimtadienį, kur be savųjų 
giminių, dalyvavo artimieji: Ale 
ksandras Kasnickas su savo sū
num studentu Alfredu ir kt.

Gediminas studijuoja fiziką ir 
dar randa laiko mokintis pija- 
nu skambinti.

Chicagos Apskrities 
Aukų Rinkmo Vajus
Jau Prasidėjo

Spalio 1 d. 2 v. p. p. Chicagos 
Taupymo ir Skolinimo bendro
vės patalpose įvyko Balfo apy
gardos rudens aukti rinkimo va
jaus iškilmingas atidarymas. Šio 
vajaus globos pirmininku pak
viestas inž. Stankus visus daly
vius — atstovus ir svečius vai
šino skania vakariene.

Chicagos apygardos Balfo pir- 
mininkas A. Gintneris, atidary-1 
mo metu sakė, kad nuo atstovų 
priklausys Balfo rinkliavos pasi
sekimas, ragino surinkti nema
žiau kaip $20,000. į

Pirkėjai Skuba Išleisti 
Paryžiuje Dolerius

Paryžius, Prancūzija. — Pir
kėjai, kurie turi Amerikos dole
rių, skuba į Paryžiaus madingas 
krautuves ką nors nusipirkti. 
Mat iki šiol buvo nusistovėjęs 
Paryžiuje įprotis, duoti 20 nuo
šimčių nuolaidą, mokantiems 
už prekes doleriais.

Neseniai de Gaulle ir jo pata
rėjai patvarkė taip, kad 20 nuo
šimčiu nuolaida, perkant dole
riais, baigsis pereitą sekmadienį. 
Venas parduotuvės savininkas 

pareiškė, — kai nuolaida bus nu

Kas Norite Apsigyventi 
Clearwater, Florida

Našlė nori parduoti 5 kamba
rių namą. Yra 2 nemaži miega
mieji kamb. 2-jų mašinų gara
žas, gražioje ir patogioje vieto
je ant kalniuko prie gero susi
siekimo ant 50x205 pėdų sklypo, 
medžių pavėsyje. Šoninis įva
žiavimas.

Rašyti lietuviškai ar angliš
kai šiuo adresu:

Elizabeth Mažeika,
113 No Betty Lane,
Clearwater. Flaį 33515

traukta, tai mes savo krautuvė
se nematysime daugiau ameri- 

' kiečių.
Nuolaida buvo įvesta dėl to, 

kad paskatinti turistus pirkti 
prancūziškas prekes ir tuo būdu 
praturtinti Prancūzijos iždą do
leriais.

Vėliau ta nuolaidą galėjo pasi 
naudoti kiekvienas, turintis už
sienio pluoštą “travelers” čekių 
arba sąskaita Paryžiaus banke.

Protinga Veikla

— Pirmininke, ar tamstos 
draugijos nariai yra veiklūs?

— Labai! Dešimt jų veikia 
prieš mane, o kiti dešimt kol kas 
mane palaiko.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 

kiami. nuo reumatizmo, rankų 
kojų nutirpimo ir skaudėiim< 
a u yra
Tuojau siųsk šį skelbimą ir 

savo varčia su antrašu, ir nvs 
atsiusime vaistu išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

Brighton Parko Namų Savinin

kai Aptarė Savo Reikalus

Rugsėjo 26 d. Vengeliausko 
salėje. 4500 S. Talman Avė., įvy
ko Brighton Parko Namų Sa
vininkų draugijos mėnesinis su
sirinkimas, kuriame pirm. A. 
Marma, sekr. J. Laukaitis pra
nešė apie atliktus darbus.

Įdomius pranešimus padarė 
Lietuvių Prekybos Rūmų pirmi- 
nikas A. Baliūnas — apie ne
kilnojamo turto mokesčių vis 
didinamą našta namų savinin
kams, ir nekilnojamo turto bro
keris J. Bacevičius, kuriam dėl 
negru provokacijų buvo atim
tas leidimas pardavinėti namus.

Susirinkimo dalyviai gausiais 
plojimais pranešėjams nuošir
džiai padėkojo. * Kor. P. F.

Piknikas, kur, rengė ši kuopa 
rugsėjo 16 d. Juozo Leppos so
de, praėjo sėkmingai. Diena pa
sitaikė graži, saulėta, tai daug 
svečiu ir viešnių ątsilankė į pik
niką. Visi gražioje nuotaikoje, 
maloniu kuopiečių globoje sve
čiavosi, linksminosi ir su drau
gais šnekučiavosi. Čia pat ren
gimo komisija ir narės maloniai 
nusiteikusios kaip visuomet vik
riai dirbo ir savo įprastu lietu- 
viššku svetingumu nuoširdžiai 

; svečius vaišino.
Čionai rengėjos taria nuošir

džia padėka visiems atsilankiu- 
’ siems ir šioms narėms, kurios 
duosniai prisidėjo su vaišėmis: 

I H. Čižauskienei, C. Austin, H. 
i Buchinskienei. B. Jezavitas, M. 
| Liepienei, O. Ambrozienei, J. 
j Kriščiūnienei, V. Kasper, P. Ma 
lišauskienei, K. Mankienei, T. 

i Stulgienei, S. Kielienei, ir D. 
■ Petrol. Čia pat reiškiame nuo- 
I širdžiausia padėka p-nui Kle
mensui Čižauskui už nuolatinį 
talkininkavimą.

pinimą aprašymu ir Sophie Bar
čus šeimos radijo ir Margučio 
leidėjams už garsinimus.

SLA 134-tos Moterų Kuopos 
Valdyba ir Komisija

Dail. Murino Paroda 
Atsidaro Šeštadieni

Vieno žymiausio mūsų daili
ninko - tapytojo akvarelisto Bro 
niaus Murino, gyv. Melrose 
Park, Ill., meno darbų paroda 
atsidaro šį šeštadienį, spalio 7, 
6:30 vai. vakare, čiurlionies ga
lerijoje. 5620 South Claremont 
Ave.

Šia paroda atidaroma ir paro
du sezonas.

Bus išstatyta per 50 naujausių 
kūriniu

Paroda atdara: sekmadienį, i 
spalio 8 ir 15 d. d. nuo 11 vai. | 
r. iki 9 v. v Savaitės dienomis 
— nuo 7 v. v. iki 9 v. v. šešta-' 
dienį, spalio 14 d. nuo 11 v. r. i 
iki 9 v. v.

Praeita penktadienį, rugsėjo 
j 29 d. Liet. Televizijos pragra- 
i mos vedėjas A. Siutas pranešė, 
i kad dėl lėšų stokos stoties veiki- 
I mas tuėsr sustoti.

Begalę skaudu buvo klausy- 
I tis jo liūd\o pranešimo. Argi 
' mes leisime lietuvižkam žodžiui 
j nutilti per savo televiziją, ku- 
I rioje nors ir kuklia programa 
I suvaidino didelį vaidmenį lietu
viu visuomenėje? ,

Argi mes taip nusigyvenomį 
kad negalim vieno dolerio mė
nesiui atidėti tokiam kultūri
niam reikalui, kąip savo televi- 

' zija, kuri yra mūsų pasididžiavi- 
I mas, kultūrinių jėgų tobulini- 
■ mas, lietuvybės stiprinimas.

Pagalvokim apie tai rimtai ir 
nuoširdžiai, kol dar nevėlu.

—Žiūrovas

Prezidiume buvo vajaus glo-, 
bėjas inž. Stankus, pasakęs gra- : 

i žu žodį, sekretprė V. Baleišytė i 
ir ižd. K. Čepaitis.

Mirusieji Balfo veikėjai — 
’ inž. Daukus, Elsbergis ir Vinag-! 
radovas pagerbti minutės susi- 

j kaupimu.
Sveikinimo kalbas pasakė Lie

tuvos generalinis konsulas Dr. Į 
; Daužvardis, kun. dr. F. Gurec-1 
kas, V. Šimkus (šimtine paau- • 
kojęs), dr. F. Kaunas su $100 au- j 
kas, J. Pakelis, P. Phillips su! 
stambia aZka, V. Kasniūnas, J. I 
Skeivys. F. Sereičikas, kun. Tra-

1 kis. P. Šilas, A. Dzirvonas, VI. 
Būtėnas, A. Budreckas* A. Pu-

' žauskas, K. Bružas, K. Repšys, 1 
P. Mackevičius ir kt.

Iš viso surinkta $850.
Entuziastiška kalba pasakė1 

i kun. B. Sugintas, kuriam daly
viai sukėlė ovacijas už jo nenuil
stama auku rinkimą Vasario 16 
gimnazijai. Pr. Fab..

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

Širdingai dėkojame jnūsu spau- Paroda uždaroma spalio 15 d.

Telšių Gimnazijos
dai Sandarai, Naujienoms už tai 9 vai. vakaro.

Romantiškumas

Nugirsta geležinkelio stotyje:
— Brangusis, norėčiau važi

nėtis su tavim šiuo traukinėliu 
visa savo gyvenimą . . .

Mirė RisLkas Zbyszko

Neseniai St. Joseph, Mo.. mi
rė savo laiku garsus ristikas VIa 
das Zbyszko. Mintis ištiko jį su
laukus 88 metų. Daugelis lietu-

— Bet ar žinai, kiek tas gale- vių ristiku turėjo progos persi-
tu kainuoti? tikrinti su juo.

K

$

f I

įj

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 Iki 4:30 po pietų

50 Metų Sukaktis
Telšių gimnazijos 50 metų 

sukaktis nuo įsikūrimo rugsėjo 
23_ 27 d- Jaunimo Centro salė
je dalyvaujant buvusiems gim
nazijos mokytojams, mokiniams, 
dideliam būriui svečių - žemai
čiu. buvo iškilmingai paminėta. 
Kalbėjo Lietuvos generalinis 
konsulas dr. P. Daužvardis, ge
neralinis konsulas A. Simutis ir 
kt Mokyt. Irena Smieliauskie- 
nė išvardijo Telšių gimnazijos 
mokinius, kurie buvo komunis
tu žiauriai nukankinti Rainių 
miškely: Zenonas Tarvainis, He 
merigaldas Parafinavičius, Zig
mas Zvirgždinas, Juozas Milvy
das- partizanu žuvęs Edmundas 
Eidimtas.

Ta pačia proga buvo keturių 
menininku paroda: Pauliaus Au 
pjaus _ - grafika, Pauliaus Jur-
kaus __ spalv. peizažai, Simo
Sidabro — akvarelė, Telesforo 
Valiaus — spaly, litografija.

Foto parodoje nuotraukų bu
vo nuo 1918 — 1940 metų.

Pasirinkimas

JUS KVIEČIAME
Paskutinėmis rugsėjo dienomis District Savings gavo Federalinį . 
Čarterį, ir tą pačią dieną bendrovės vardas buvo pakeistas ų 
Union Federal Savings & Loan Association. Federalinio Čartcrio ! 
įsigijimas yra dar vienas žingsnis ta kryptimi, kuri duoda Jums 
aukščiaus.os kokybės patarnavimą, bet tuo pačiu metu užtikrina , 
absoliutų taupytojų saugumą. District Savings direktoriai, 
pareigūnai ir tarnautojai pasiliks Union Federal bendrovės 
direktoriais ir štabo nariais. Įstaigos priemonės ir patarnav Tiai. 
įskaitant mūsų darbo ir prieinamų tauppymo langelių valandas, 
pasiliks nepakeistos.

Mes kviečiame Jus ir jūsų šeimą Atidarymo Dieną aplankyti 
mūsų įstaigą. Visi taupytojai gaus dovanų kiekvienas svečias 
gaus vertybę prisiminimams, o visai šeimai bus malonus 
išgyvenimas. Norėčiau, kad šis pranešimas1 būtų Jūsų kvietimu 
aplankyti seną savo draugą, kuriam buvo duotas naujas vardas.

NEMOKAMAI, , ,
bus duodama 

ši puiki balta yinilinė staltiesė kiekvie
nam taupytojuij kuris atidarys naują 
$200.00 arba didesnę sąs-tą. Arba tiems, 
kurie ppridės šią sumą prie dabartinės 
taupymo sąskaitos, ši dovana turi labai 
didelį panašumą į tikrai europietiškų li
ninę' staltiesę, duodančią tradicinį grakš
tumą bet kuriam stalui. Ji taip pat ga- 
gaminta, kad apsaugotų stalų padailini
mus', o universalinis josios dydis yra 
54”x72”. Ji bus nepaprastai didelė pa
galba visoms motinoms artėjančių šven
čių laikotarpiui... Tiktai viena dovana 
taupymo sąskaitai. Prašome neprašyti 
siųsti paštu. Pasiūlymas baigsis spalio 
mėn. 14 dieną.

E)Vį Hollywoodo žvaigždės; 
kalbasi tarpusavyje:

__ darytum, jei vienu ir 
tuo pačiu laiku mylėtum ir be-! 

turtį vyrą?
_ paprastas dalykas: susituo

kčiau su turtingu ir būčiau gera

PRESIDENT

Nuo spalio 1 d. taupymo knygelėse lai
komos sąskaitos uždirbs šį didelį pelną. 
Dividendai bus pridedami prie jūsų tau
pymo knygelės sąskaitos gruodžio 1 ir 
birželio 30 dienomis.

į JOHN F. EUDEJKIS
p LA1DOTUVIU DIREKTORIUS a
| . ........ H
| Seniausioji ir Didžiausioji
• • jįjį

| laidojimo {staiga g

H H- H
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue H 
Tel. YR 7-1741-2

H 
4330-34 South California Avenue : 
Telefonas LR 3-0440 ir LR 3-9852 ::

neturtingam.

UN/ONFEnEHAL SAV/NGS
and Loan Association of Chicago

3430 South Halsted Street, Chicago Phone 523-2800

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71 «t Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
telef: TOwnhall 3-2108 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti
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Apoplekcija Dažniau 
Paliečia Moteris

Mažos gyslelės trūkimas sme
genyse yra vadinamas stroku ar 
ba apoplekcija. Kartais mes tą 
mažai tepajuntame, tačiau būna 
atsitikimų, kai pasėkoje tokio 
stroko netenkama sąmonės, įvy 
ksta paralyžius, o tam tikrais at 
vėjais ir staigi mirtis.
Seniau buvo manoma, jog stro- 

kai dažniau paliečia vyrus. Bet 
vėliausi tyrinėjimai parodė, jog 
daugiau moterų tampa to smū
gio aukomis.

Tarpe 201,166 asmenų, kurie 
buvo paliesti sunkesnio stroko, 
12-688 buvo daugiau moterų ne
gu vyru. Tas skaitlines patiekė 
National Health Educational 
Committee.

migrena yra greičiau simptomas 
arba atgarsis Įvairių kitų nega
lavimų.

Pastaruoju laiku medicina . 
buvo atkreipusi daugiau dėme- 

' šio į migrena ir bendrai Į galvos 
j skaudėjimus. Tyrinėjant,, buvo 
pastebėta, jog tie skausmai pa
sireiškia kai mūsų kraujuje su 

' mažėja natūralaus chemikalo — 
■ serotino kiekis.

Migrenos skausmas sumažėja, 
| kai į kaklo arteriją įleidžiama 
: tam tikras kiekis serotino.

Vaiku Dantų Apsauga

genų švarą.
4. Dantų puvimas visuomet 

prasideda nešvariose burnose, 
kaip pas užaugusius, taip pat ir 
pas augančius vaikus. Dantukai 
turi būti gerai nuvalyti tuojau 
po kiekvieno valgio. Burną ga
lima išplauti su vandeniu arba 
su patinkamu antiseptiku. Po, 
gera priežiūra vaikai užaugs su 
sveikais dantimis. Ir užaugę jie ! 
bus tėvams dėkingi už grąžiusi 
ir sveikus dantis.

—Dr. A. J. Gussen.

Žmogaus Odos Sudėtis

Susijaudinę Vairuotojai

Ištyrus 98 vairuotojus, kurie 
patekę į trafiko nelaimes, paaiš
kėjo, jog 20 nuoš. jų buvo gi
liau sujaudinti kokiu nors įvy
kiu, prieš pat tą nuotykį.

Dr. Melvin J. Selzer, psichia
tras Michigan universitete, pa
reiškė, jog didžiuma trafiko au
kų “turėjo smarkių ginču, dau
giausia su moterimis“.

Tabletes, kurios Gali 
Būti Pavojingos

Portland, Ore. — Vietinis 
daktaras H. Russell perspėjo vi
sus, kurie vartoja vaistus nuo 
nutukimo, tvirtindamas, jog ma
žiausiai 8 mirtini atsitikimai 
buvo priežastimi tu tablečių 
vartojimo.
Tos tabletės sumažina širdies 

atsparumą, slopina kvėpavimą, 
silpjnina organizmą ir sukelia 
nervotuma. Moterys, kurios im
davo 10—12 tablečių dienoje, at
siskyrė su šiuo pasauliu.

LAUKINĖSE AVIŽOSE
DAUGIAU PROTEINŲ

Washington. — Agrikultūros 
Departamento mokslininkai su-

1. Paskutinių dienų atlikti eks 
' perimentiniai bandymai su fluo- 
I riduotu vandeniu pilnai Įrodė,
kad augančiu vaikų dantys net 
galima 60 proc. apsaugoti nuo

■ išgedimo, puvimo.
Amerikoje šiandien vien tik1 

' 60 milijonų žmonių tebevartoja 
Į fluoriduota vandenį gėrimui. 
Kiti — 124 milijonai žmonių 
neturi fluoriduoto vandenio. Už 

Į tai. kad jie gyvena toliau nuo 
| centriniu miestų.

Ir tose apylinkėse, kur nėra 
I fluoriduoto vandenio, galima ap 
I saugoti augančių vaikų dantis 
' nuo išpūvimo. Yra fluoriduotų 
tablečių ir skysčio, kuriuos gali- I 
ma vartoti mažų vaikų dantukų 
apsaugai. Tik reikia kreiptis Į 

* dantų gydytoją, o jis su mielu 
I noru suteiks patarimą, kaip rei- 
; kia vartoti ankščiau suminėtus 
vaistus.

2. Vaikui sulaukus 18 mėnesių 
amžiaus, jo pienžindžiai dantu-

Į kai turi būti patikrinti dantų 
gydytojo. O po to kas šeši mė- 

Į nėšiai ir dažniau. Dantų gydy- 
Į tojas duos pilną patarimą ką rei 
i kia daryti apsaugai dantukų- 

nuo išgedimo.
3. Augančių vaikų dieta turi 

1 būti gerai balansuota. 1. neturi
būti daug saldumynu, 2. nevar
toti daug cukraus, 3. neduoti sal 
džių gėrimų ir saldainių tarpe 
valgiu, 4 neduoti keksų, kukių, I 
pyragaičių, kurie esti aplipyti’,. 
apkrėsti cukrumi ir šokoladu, 5. 
vartoti daugiau daržovių ir vai
sių, kurie palaiko dantų ir sme- Į

Gabaliukas žmogaus odos, pa
što ženklo dydžio, susideda iš 
3 milijonų ląstelių (cells), 90 cen 
timentrų kraujagyslių, 3.60 me
tro nervų, 100 prakaitavimo liau 
kų ir 25 nervų galų.

Prancūzija Prisipažjsta 
Kad Jos Biznis Smunka

Paryžius. — Prancūzijos val
džia prisipažino, kad jos produk
tų pardavimas Amerikoje šiais 
metais žymiai sumažėjo.

Tačiau kaltę už tai suvertė 
ant stokos reklamos ir ant poli
tikos.

Nacionalė užsienio prekvbos 
komisija sako, kad prekyba su 
beveik kitais kraštais nakilo 
nuo 10 iki 20 nuošimčių.

Eksportas Prancūzijos produk 
tų Amerikon nukrito pusę nuo
šimčio per pirma šių metu pus
metį.

New Buffalo
Paminėjo 40 Metų Vedybinio 

Gyvenimo Sukaktj

Rugsėjo 17 dieną šauniai at
žymėjo savo vedybinio gyveni
mo 40 metų sukaktį, p-nai Pet
ras ir Frances King, gyveną 
New Buffalo, Mich.

P-nia Frances King tuo pat 
laiku celebravo ir savo gimta
dieni, sukviesdama i savo na
mus draugų ir kaimynų.

Apie 1 valanda, p-nia King 
celebrante pakvietė visus prie 
puošnaus stalo, kuris buvo nu
klotas įvairiais ir skaniai paga
mintais valgiais bei įvairiais gė
rimais.

Pietums įpusėjus, už jubiliatų 
sveikata buvo pakeltos ir išger
tos šampano taurės. Tuo buvo

tikrai gražiai paminėta Petro ir 
Frances King 40 metų vedybi
nio gyvenimo sukaktis.

P-nai Petras ir Frances King 
yra buvę Chicagos gyventojai 
ir daug turi draugų bei pažįsta
mų. Dabar gyvena gražioje vie
toje — New Buffalo, Mich.

Petras King yra malonaus bū
do žmogus, moka su visais gra
žiai sugyventi. Jo žmona Fran
ces taip pat maloni, mėgsta skai
tyti laikraščius ir yra gera šei
mininkė.

Po puikių vaišių ir linksmai 
praleisto laiko, p-nai Petras ir 
Frances King tarė širdingiausią 
padėka svečiams už atsilankymą 
ir išreikštus jiems sveikinimus. 
Svečiai, linkėdami celebrantams 
ilgiausių metų ir geros kloties 
ir laimės ateityje, išvyko geroje 
nuotaikoje į namus.

—Draugas

VINCENTUI DOMKUI
mirus, jo dukrai Helen Domkiutei reiškiu gilios užuojautos.

Dėdė Feliksas Skalandis
Montreal, Kanada

VINCENTUI DOMKUI
mirus, jo dukrai Helen Domkiutei reiškiame giliausią užuo
jautą.

Banioniu ir Juzėnu šeimos
k i

Balzekas Motor Sales, [ne
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER ■ Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintotn kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių jstaiga Amerikoje

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Kuklumas yra bergždžias ti- Į nors supras, koks buvo" geras 
kėjimas, kad kada nors ir kas tasai kuklus žmogus.

Magdalena Norkiene 
PAGAL TĖVUS JUOZAITYTĖ 
gyv. 3261 South Halsted Street

Mirė 1967 m. rugsėjo 28 d., 5 vai. po pietų. Gimusi Lie
tuvoje, Marijampolės apskr., Skriaudžių parap., Būdvietės 
kaime.

Amerikoje išgyveno 69 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Antanas, brolis Dr. Antanas Juo

zaitis, brolvaikis Dr. Antanas Juozaitis, Lt. Col. Elmer 
Juozaitis, Ret. U. S. A. F., ir Irena Žibąs; Lietuvoje liko 4 
seserys, 3 broliai, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Lietuvių Moterų Piliečių Lygai.
Kūnas buvo pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 

3307 So. Lituanica Avenue.
Pirmadienį, spalio 2 dieną 8:30 vai. ryto buvo nulydėta 

iš koplyčios į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų palaidota Šv. Kazimiero kapinėse.

. Nuliūdę lieka:
Vyras, brolis ir giminės

■ Septynerių Metų Mirties Sukaktis

Frank Alutis
Jau suėjo septyni metai, kai gyvenimo audra nelauktai 

atskyrė nuo manęs mylima vyra.
Buvo gimęs Lietuvoje: Alkos kaime, Rietavo parapijoj.
Mirė 1960 m. spalio 7 dieną. Paladotas Šv. Kazimiero 

kapinėse.
Septynių metų mirties sukaktį minint, šeštadienį, š. m. 

spalio 7 dieną, 7 vai. ryto ir trečiadienį, spalio 11 d., 7:30 v. 
ryto Aušros parapijos bažnyčioje bus atlaikytos šv. mišios.

Giliai nuliūdę: žmona Lillian ir giminės 
Amerikoje ir Lietuvoje.

f ais

yE 2

rado laukinės avižos rūšį, ku
rioje yra 30 nuoš. daugiau pro
teinu, negu dabar augančiuose 
ūkiuose.

Kadangi laukinių avižų grū-1 
dai iškrinta pirm-' prinokimo, 
tai pradėta ieškoti priemonių 
išauginti tokią rūšį, kuri tiktų 
sėjimui laukuose.

Nereiktu Eikvoti•L

Vitaminų Žievėse
_ __________

Vienas svarbiausiu maitinimo
si elementu yra, kaip žinome, I 
vitaminai. Jų apščiai randasi 
vaisių žievėse, grūdų kiautuose, 
kiaušinių tryniuose, šviežiam sū 
ryje, daržovėse, žirniuose ir to- 
meitėse.

Kai kurias daržoves reikia vai 
gyti žalias, nes verdant—ding
sta žymi dalis vitaminų. Pana
šiai atsitinka ir su vitaminais 
vaisiuose. Kai juos nulupam ar-! 
ba išverdam, tai ju vertė kaipo 
vitaminu šaltinis irgi sumažė
ja. v'-..

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO, ILL. 60636, CR6-7575
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan-
sinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

VISUOSE
TAUPYMO

SKYRIUOSE

METAMS

CHICAGO SAWtJGS 
PARKING

INSURIB

Fed. vyriau«ybes apdraudoa 
įstaigoje visos taupymo 

kaitos apdraustos 
iki $15,000.00

Vaistas nuo Migrenos

Maždaug apie pusė žmonių, j 
kurie atlanko gydytojo ofisą, j 
skundžiasi galvos skaudėjimu.! 
Vieni tų skausmų greitai praei- ( 
na. kiti ilgiau užtrunka.

Smarkesnis galvos skaudėji-’ 
jimas dažniau Vis pasireiš-' 
kės, vadinamas migrena. Jį gali 
sukelti įvairios priežastys: pa
krikęs regėjimas, hervingumas, 
sinus liga, užsinuodyjimai, sukie 
tėjimas kraujagyslių, rimtesnės 
skilvio ligos ir pan. Tuo būdu

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurj surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo 
ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 Ū %. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis j mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesne ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nerei
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificate" taupymo skyriumi.)
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, Sr., Prezidentą*

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturday 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY_______  12:00 P.M.— 8:00 P.M.
TUESDAY_______ 9:00 A.M.— 4:00 P.M.
WEDNESDAY___ Closed All Day
THURSDAY ____ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
FRIDAY ________ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
SATURDAY ____ 9:00 A.M. — 12 :30 PJC !



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Kviečia dalyvauti 
Chicagos Liet. Tarybos 
Konferencijoje

Š. m. spalio 8 d., sekmadienį 
įvyksta Chicagos Lietuvių Tary
bos konferencija, į kurią kvie
čiami dalyvauti visu lietuvišku 
organizacijų atstovai ir svečiai. 
Pradžia 3 v. p. p. Vieta — Vyčių 
salė, 47 Str. ir Campbell Avė 
kampas.

Šiais metais Chicagos Lietu
vių Tarybai pirmininkauja san- 
dariečiu atstovas Julius Pakal- 
ka.

Atstovus ir svečius kviečia 
gausiai dalyvauti — Valdyba

Susilaukė Dukrelės

Julius ir Hilda Kuzai, 5142 S. 
Millard Ave., susilaukė dukre
lės kuriai suteiktas Tina vardas. 
Dabar jie jau turi du sūnelius 
ir dvi dukreles.

Majoras Martynas Lidy 
Gavo “Purple Heart”

Išbuvęs metus laiko Vietname 
ir du sykius sužeistas, majoras 
Martynas Lidy gavo ypatingą 
atžymėjima — Purple Hearth 
medalių. Neseniai jis grįžo iš 
Vietnamo ir tapo priskirtas prie 
Pentagono, Washingtone.

Jo tėvai, buvę chicagiečiai, Al 1 
bertas ir Adelė Lidy, dabar gy- ' 
vena Oakland, Cal.

Bus įvesdinta Taupymo 
Bendrovių Lygos 
Valdyba 

_____
Gražioje puotoje, kuri rengia

ma šį sekmadienį, spalio 8 d., • 
Nielsen’s Nordic restorane, 6250 
W. 95 street, bus įvesdinta nauja 
Lietuvių Apdraustų Taupymo 
Bendrovių Lygos valdyba.

Pirmininko vieta užims Juo-1 
zas Gribauskas, pirmo vicepirm. I 
— Eugene Pietkewicz, antrojo— 
Jonas Janulis, sekretorės—Fran 
ces Budzek - Sadauskaitė, iždi
ninko — Adolfas Baliūnas, lega- 
lio patarėjo — adv. Frank Zo- 
gas.

Nuo 5:30 vai. p. p. prasidės 
coktails, o vakarienė 6:30 v. p. p. 
Norintieji dar rezervuoti vietas, 
kreipkitės į Frank Bagdon, St. 
Anthony Savigs & Loan Ass’n.

Ona Juozaitienė
Išreiškia Padėką

Aš noriu išreikšti nuoširdžia 
padėką Lietuvių Moterų Pilie
čių Lygos narėms ir “Apšvietos” 
draugijos narėms už prisiuntima 
man puikių dovanų man esant 
ligoninėje, o taip pat ačiū p-niai 
Adelei Burba už prisiuntima gė
lių.

Dabar esu jau namuose ir pa
sveikusi. —Ona Juozaitienė

Šaulių Suvažiavimas
Ši Sekmadieni

Spalio 7 d. Chicagoje įvyks 
Amerikos ir Kanados lietuvių 
šaulių sąjungos atstovų suvažia
vimas. Po suvažiavimo darbų 
7 v. v. Jaunimo Centre V. D. 
Chicagos šaulių Meno kuopelė, 
kuriai vadovauja J. Petrauskas, 
ruošia vaidinimą. Žemaitės — 
“Trys mylimos“.

Atvykusieji į vakarą nesigai
lės, turės progos susitikti šaulių 
atstovus ir pažįstamus iš įvairių 
Amerikos ir Kanados vietovių.
Bus progos kelias valandas pra 

skaidrinti nuotaikas, linksmai 
praleisti laiką ir skaniai pasi
juokti. __

“Graftmen’s Klubo 
Piknikas Sekmadieni

Sekmadienį, spalio 8 d. įvyk
sta Lietuvių “Craftmen’s” Klu
bo silkių piknikas pas Tony ir 
Emma Petraitis, skersai Lietu
vių Tautines Kapines, ant Kean 
Avenue,, Willow Springs, Il
linois

Čion bus kepamos gardžios 
silkės, bulviniai blynai, karšti 
šuniukai — “Hot Dogs”, ir lie
tuviška dešra su kopūstais ir 
bulvėmis.

Pradžia 1 vai. po pietų. Visi 
užkandžiai teikiami veltui. Klu
bo nariai, jų giminės bei draugai 
kviečiami dalyvauti. Bus daug 
dovanu dėl moterų ir vaikučiu.

Kviečia Komitetas

Paviešėjusi Chicagoje, 
Grįžta j Paryžių

P-nia Ona Doročenkienė buvo 
atvykusi iš Paryžiaus paviešėti 
pas savo seserį Bernadet Bele- 
škienę, 6921 S. Slaremont Avė., 
kurios seniai nebuvo mačiusi.

Praleidusi čia šešetą mėnesių, 
viešnia jau rengiasi grįžti į Pa- 
hyžiu, kur ji apsigyveno nuo 
1938 metų, dirbdama prie vei
kusios Lietuvos diplomatinės 
tarnybos.

Gera Sandaros Rėmėja

P-nia Ksavera Zizas, 6929 So. 
Ctlifornia Avė., yra nuoširdi 
Sandaros rėmėja ir užsimokėda
ma prenumeratą dar ir stambe
sne auką palaikymui mūsų spau 
dos ir lietuviškos darbuotės. 
Ačiū jai už tai!

Grįžo Pr e Nuolatinio Darbo

Vilimas Norvil, gyvenąs Evan 
ston, III., išbuvęs porą savaičių 
Šv. Kryžiaus ligoninėje, kur jam 
buvo padaryta operacija, grįžo į 
namus ir stojo prie nuolatinio 
darbo.

Išvyko i Pittsburghą 
Ir i Washingtoną

P-nia Barbora Gilason, 7216 
S. Francisco Ave., išskrido į Pit 
tsburgha aplankyti savo sūnų 
Roberta ir jo šeimą, o iš ten 
vyks į Washingtona pasimatyti 
su savo anūku, aviacijos majo
ru Martynu Lindy, kuris dabar 
tapo priskirtas prie Pentagono.

Maryno tėvai, adv. Albertas 
ir adv. Adelė Lidy, abu gimę 
Chicagoje, dabar gyvena Oak
land, Cal.

Kviečia į Susirinkimą

SLA. 134-tos moterų kuopos 
susirinkimas įvyks spalio 5 d., 
7:30 v. v., Holywoodo salėje, 
2417 W. 43 St. Narės prašomos 
gausiai dalyvauti. —Valdyba

Jie Perėmė Valgyklą 
Brighton Parke

Vytas ir Konstancija Vilniš- 
' kaičiai grįžo į “Kauno” valgyk- 
i 1, 2601 W. 47 St., kurią jie atre- 
montavo. Ten jie patiekia lietu- 

' viškus ir amerikoniškus valgius 
cafeteria stiliuje.

Anksčiau tokia valgyklą jie 
turėjo Bridgeporte.

Pradėjo Vaikštinėti
___ •

P-nia Jennie Serpetis, gyv. 
11849 So. Laverne, Worth, Ill., 
sunkiai praleido vasarą, vaikš- 

' čiodamas ant krukių, nes jos ko- 
• jos labai skaudėjo. Dabar pra- 
I dėjo taisytis i rgali jau išeiti į 
į kiemą. Linkime jai pasveikti.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Antanas ir Petronėlė Kazlau- j 
skai. 3017 W. Diversey Ave., spa 
lio 7 d. paminės 53 metų vedy
binio gyvenimo sukaktį. Geriau
sių jiems linkėjimų.!

SLA. 208 moterų kuopa ren
gia žaidimų pramogą sekmadie
nį, spalio 15 d., Dariaus-Girėno 
salėje, 4416 S. Western Ave. Vi
si kviečiami dalyvauti.

P-lė Helen Domkus, 3252 So. 
Halsted St., buvo susirgusi ir 
per savaitę negalėjo ateiti į ofi-

Savo gimtadienius spalio 10 
d. paminės geri mūsų tautiečiai 
—namų statytojas Bruno Klem
ka, gyvenąs Oak Lawn, Ill., ir 
Vaclovas Brazauskas, 3914 So. 
65 Street.

Pas Vandą Stankienę, gyve
nančią Matquette Parke, atvy
ko iš Vorkutos, Sibire, jos sesu
tė Genovatė Trinkūnienė, gimu
si ir augusi Lietuvoj. Dokumen
tus kelionei parūpino Walter 
Rask-Rasčiauskas.

P-nia Teresė Matelis, 71 E. 
102 Street, savo gimtadienį pa
minės spalio 8 artimųjų ir drau 
gių tarpe.

Antanas Martinionis, 1420 So.
49 Ct., neseniai pasitraukė į' 
pensiją, dabar skundžiasi, kad 
perdaug turi laisvo laiko ir ne
žino ką su juo daryti.

Jam galėtų pagelbėti Kazys 
Deveikis, įtraukdamas jį į orga
nizacine veikla. C v

Bridgeportietis Leonas Lin- 
gis grįždamas iš Tautinių Kapi-, 
nių, tapo sužeistas buso prie 63 į 
gatvės ir Cicero Avė.

Anatolijus Vambutas, 3523 W. 
43 Street, studijavęs elektroni
ką Chicagoje, tapo pakviestas 
dirbti ir studijuoti New Yorke. 
Už tolesnes jo studijas apmo
kės kompanija.

Jis yra sūnus rašytojo Alfonso 
ir Elenos Vambutų.

Ona Demikienė, išbuvusi tre
jetą savaičių Šv. Kryžiaus ligo
ninėje, apleido ją ir grįžo pas 
dukra Agatha Halix, 5141 Ar
cher Ave. Ji yra Vinco Katkevi
čiaus sesuo.

Medicinos studentas Romas 
Kaunas š. m. spalio 1 d. susižie
davo su lietuvaite Gražina Va- 
reikaite. Romas yra dr. Ferdi
nando - Vytauto ir Vandos Kau
nu sūnus, gyvenančių Cicero, 
III.

Elena Adomenienė, 3356 So. 
Emerald Ave., savo gimtadienį 
celebruos spalio 9 d.

Stasė Daukienė, 6600 West 
Wellington Ave., šį ketvirtadie
nį išvyksta į Lietuvą aplankyti 
savo sergančią motiną, kuri gy
vena Vilniuje.

Virutė Kasper, 3446 N. La 
Vergne, užprenumeravo Sanda
rą savo dukterėčiai Philomenai 
Janulis, gyvenančiai Marquette 
Parke.

Petras ir Bronė Skurkiai, 4134 
N. Menard, nusipirko naują au
tomobilių ir gal būt pasuks ne
užilgo į ilgesnę kelionę.

Clem Petrosh, gyvenąs New 
Buffalo, Midh., užsimokėdamas 
prenumeratą, pridėjo dar ir au
ką laikraščio palaikymui. Ačiū 
jam už tai.

Jonas Zplga su žmona Maryte, 
9108 S. Longwood Ave., leidosi į 
ilgą kelionę, kurioje išbus ištisą 

i mėnesį. Jie aplankė Philadel-

Danguolė Janušaitytė ir Algimantas Varnas sukurę lietuviš- 
šeima po šaunios vestuvinės puotos, po vestuvinę kelionę pra-ką

leido San Juan, Puerto Rico, Virginia salose ir kitose įžymesnėse 
vietose, iš kur parsivežė daug įspūdžių ir malonių prisiminimų.

Algimantas Varnas grįžta prie savo tiesioginio darbo, o Dan
guolė tęs paskutinius metus De Paul universitete studijas. Ji 
ruošiasi mokytojos profesijai.

phia, New Yorką, o dabar lan
kosi pasaulinėje parodoje Mont- 
realyje. Iš ten jie vyks į kitas 
Kanados vietoves.

Dr. Stasys Naikelis jau persi
kėlė į 5418 S. Morgan Street, 
priešais Evangelical ligoninę. 
Jo telefonas 538-2910.

P-nia Marytė Jakubauskienė. 
2050 W. Pierce Ave., savo gimta
dienį paminėjo spalio 2 d.,, su
laukdama geriausių linkėjimų iš 
visu pusių.

Ona Zinkevičienė, 927 W. 35 
Place, užprenumeravo Sandara 
savo draugei Pronei Prašiunie- 
nei, gyvenančiai Tucson, Arizo
noje. (

Joniškiečių Piknikas 
Ši Sekmadieni

Joniškiečiu Labdarybės ir 
Kultūros Klubas rengia rudeni
nį silkių pikniką, kuris įvyks 
sekmadienį, spalio 8 d., Leppos 
darže, 8236 S. Kean Ave., Wil
low Springs, III.

Bus paruošta skanių valgių ir 
visokiu gėrimų. Šokiams gros 
George Joniko orkestras. Ren
gimo komisija ir valdyba kvie
čia visus atsilankyti.

Žmopaus charakterį geriausia pa
žinsi iš to, kas jam atrodo juokinpa.

Parduodamas Namas

5 ir pusės kambarių, geroje 
vietoje — Marquette Parko apy
linkėje. Namas gerame stovyje, 
arti krautuvių ir susisiekimo li
nijų. Gazu šildomas, 2 autom, 
garažas, 40 pėdų lotas, įvažiavi
mas viduryje bloko. Telefonas 
476-7039.

Parduodamas Namas

Bridgeporte parduodamas 6 
butų po 4 kambarius namas, 
5* mašinų garažas, 843 W. 33 St. 
Arti mokyklų ir krautuvių. 
Tapigi galiu mainyti į vieno bu
to namą.

Savininkas gyvena 839 W. 33 
Street, antras aukštas.

Parduoda Taverną 
Su Namu Roselande

Parduodam taverna su namu 
Roselande, prie biznio gatvių, 
arba mainysim ant gyvenamo 
namo toje pačioje apylinkėje. 
Galėsite gaminti maistą taver-. 
noje.

Antrame aukšte 6’ kambarių 
butas, o apačioje kambarys ir 
garažas. Viskas gerai įrengta. 
Turite pamatyti, kad galėtumėt 
vertinti.

10813 So. Michigan Ave., 
Tel. CO 4-9645.

Agentai prašomi nesikreitpi. j

Draugijos “Apšvieta” 
Susirinkimas

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvieta” baigė savo atostogas 
ir jos susirinkimas įvyks spalio 
10 d., 7 v. v., Lietuvių Audi
torijoje, 3133 S. Halsted §t.

Broga Įsigyti Biznį

Parduodamas gerai išdirbtas j 
tavernos biznis su namu Mar-j 
quette Parke. Savininkai nori! 
poilsio. Pašaukite: PR. 8-9856. |

■ Išnuomuojamas Butas

Išnuomuojamas naujai atre
montuotas 3 kambarių butas, 
beizmante, su centraliniu šil
dymu. Pageidaujami suaugę j 
žmonės. Galima apžiūrėti po 5 
vai. popiet. 4340 S. Artesian ■ 
Ave. Tel. VI 7-5364.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gčlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl I 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET

Tel. PRospect 8-0833 • 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS UTWINAS, Prez. 

8089 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaStlnfi atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir AeAtadle- 

. niais Iki 8 vaL p. p.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69 St.. Chicago, 111. 60629, Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, 111. 60629, Tel. WA 5-2737
3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai

Visos narės kviečiamos daly
vauti. Po susirinkimo turėsime 
vaišes. Rožė Didžvalvienė, rašt.

P-nai Kraus Praleido 
Menesj Laiko Tarpe 
Draugų Chicagoje

ir Pat Kraus 
paviešėję Chi- 
laiko, išvažiavo

ISPonai Victor 
Miami, Florida, 
cagoje mėnesį 
atgal į Floridą.

P-nai Krausai buvę chicagie- vaikus, 
čiai jau 15 metų kaip gyvena 
Miami. Abu veiklūs žmonės. Vic 
toras Kraus buvo pirminink A. 
Liet. Piliečių Klubo,, kur uoliai 
darbavosi ir tebedirba klubo 
naudai. .

Chicagoje jų pagerbimui bu
vo daug puotų, tarp kitų juos 
vaišino p. Stanley ir Anne Ka
zin, Dan Kuraitis, Jos Kibort, 
Mr. & Mrs. John Mankus, Mr. 1 
& Mrs. John Lucas, Mr. & i 
Mrs. Lulevičius, Mr. & Mrs. i 
John De Gregorio, Mr. & Mrs 
John Brown ir kiti.

Linkime jiems laimingos ke
lionės į Floridą. J. K.

Išnuomuoja Butą

Išnuomuojam 3 kambariu nau 
jai išdekoruota butą, antrame 
aukšte Pageidautini suaugę. Są
lygas patirsite vietoje. 2956 So. 
Union Avenue.

KILIMUS IR BALDUS
PLAUNAME IR VAŠKUOJA
ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts

INDĖLIAI APDRAUSTI

on investment bonus

IKI $1 5,000. —

Brighton Savings and Loan Ass’n 
W71 Archer Avenue. West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p / 
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį: 9 v.r. — 8 v.v.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS 

Ši Mechaniška Tarka Yra 

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

Pranešimas

Upytės Draugiško Klubos su
sirinkimas įvyks spalio 6 dieną 
Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė., Pradžia 8 v. v.

Valdyba kviečia visus narius 
gausiai atsilankyti ir atsivesti 
naujų narių. Po susirinkimo bus 
vaišės. Anna Condux, koresp.

Neapleisti senių, yra tokia pat 
šventa pareiga, kaip ir auklėti 

—Z. Krasinskis

Moteris Pajieško darbo

Pusamžė moteris jieško darbo 
prie ligonės ar namuose kaipo 
kompanijonė. Dėl informacijų 
prašau skambinti 523-0260.

Siuvėja ar Siuvėjas

Reikalinga siuvėja ar siuvėjas 
pilną ar dalinį laiką. Geros dar
bo sąlygos, Bridgeporto centre. 
Kreiptis: Little Star, 3218 So. 
Halsted St. J. Matus, savininkas

Parduodamas Namas 
Marquette Parke

Parduodamas namas, 3 butų 
su krautuve, gazu šildomas, ge
rame stovyje. Marquette Parke, 
prie 69-tos ir Campbell Avė Ga
ražas automobiliui. Kaina priei
nama.

Dėl informacijų pašaukite: 
778-8139.

Parsiduoda Lotas Tautinėse 
Kapinėse

Išvažiuojam į Floridą ir nori
me parduoti dvi duobes gražioje 
vietoje Lietuvių Tautinėse Ka
pinėse. Dėl tolesnių informaci
jų pašaukite: Julia — 925-6987.

102 SPRINGS STREET 

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J.’ Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823
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